

CSI nr 5'10. Książ.

01.05.2010.

CodziennySerwisInformacyjny

Wychodzi 24 godziny na dobę

*Obserwacje na gorąco *Niedyskrecje

*Plotki*Wieści Poranne*Wieści Nocne

* Zapowiedzi artykułów

Nr 5. -o- maj 2010 -o-

leitmotiv: Nie zakłamywać

rzeczywistości.

#####

Spis Tekstów Informacyjnych.

1.o5:*Wściekłość i gniew: problem z miejscowym sklepem.*Zrobili to wcześniej: nie sadzono ziemniaków w dniu 1 maja.*Pierwsi w kościele: tajemniczo wykopywane są sadzonki kwiatów w ogródku biednego mieszkańca.*Inwazja komarów.#4:*Hucpa: PiS zbiera podpisy pod kościołem.*Powstaje klan rodziny K.*Wysyp informacji na stronie -eUMiG.*Warte śmiechu: strażacki medal dla starościny. *Oświadczenie: zdeptano ideały „Solidarności”. #5: Nadają już obiektom imiona L. Kaczyńskiego. Falstart Rubachy: znów program dla wybranych.*Potyczki ortograficzne wiejskiego belfra.*Koniec internetowej strony Kożuchów24? *Niesiołowski o przegranej prezydenturze Jarosława Kaczyńskiego.#6.*Rozkopany Kożuchów do grudnia.*PEAD: żywności nie było dla wszystkich.*Wieńce w Nowej Soli.*PiS zebrał 1 mln 700 tys. podpisów pod kandydaturą J.Kaczyńskiego.*Red. Pospieszalski oznajmia, że szczątki ofiar katastrofy smoleńskiej powróciły do kraju po ich pogrzebach. #7. *Czy warto angażować się w pomoc mieszkańcom Książa? *W centrum Kożuchowa wyburzone zostaną wszelkie szopy, komórki, garaże, ogródki działkowe.*Strefa darmowego internetu i ubytło bezrobotnych w Nowej Soli.*Napad na nowosolski oddział PZU Życie *J.Kaczyński przemawia po raz drugi.#8.*Falstart w powołaniu w Książu stowarzyszenia i klubu sportowego.#9.*Ruszają w bój żołnierzyki Kumek i Uriadki – analiza sond.*Trwa żałosny spektakl PiS-u.*W działaniach Lecha Kaczyńskiego była nienawiść, jętrzenie i błędy – stwierdza Lech Wałęsa. #13.*Ostatni weekend w Kożuchowie – święto miasta. *Burmistrz w stronę dzieci: konkurs na maskotkę na czas wyborczej kampanii. #14.*Kolejne pakiety żywności rozdane.*”Goniec Lokalny” laureatem nagrody Kancelarii Prezydenta RP! #16.*Analiza sondaży: kto stoi za Stanisławem? *Odnutowane: kandydat widmo,*Falubaz górą nad Gorzowem! #17.*Pytania o kolejne zebranie.*Do Książa przyjeżdża ekipa TVP.*Odnutowane: mamy tragiczny wybór na prezydenta.#18.*Laureat „Goniec” i wizyta TVP.*Martwa cisza na internetowej stronie miasta Kożuchów.#19.*Mocne uderzenie w Kożuchowie na ostatnie dwa weekendy mają.*Powrót do średniowiecza i zaprzestanie podawania w internecie uchwał.*W poszukiwaniu nadziei: wyjazd wiceburmistrza na wiedeńskie targi.#21.*Wyżej, lepiej, sprawniej: dbałość części mieszkańców o swoje posesje.*Plotki, niedyskrecje fakty: damski boks; rodzą się kandydaci; nie została ochrzczone; nocne umizgi z jazdą.#22.*Ogłoszono alarm przeciwpowodziowy.*Nowa Sól czeka na falę.*Gdzie są ekolodzy i straż leśna? #23.*Zielone Świątki i kłody na drzwiach sklepowych.*W telewizyjnych Informacjach Lubuskich materiał o laureacie „GL”. #24.*Przybiera Odra w Nowej Soli.*Afront myśliwego: nie zaopiekował się ranną sarenką.*Czarna Struga nie zatopi Książa.#25.*Urzednicy kożuchowskiego magistratu na wałach przeciwpowodziowych, czyli urząd sparaliżowany? *Fotoreporter na rycerskim turnieju miał ciemne okulary i nic nie widział.*Nowa Sól broni się przed wielką wodą.*Zapis z materiału filmowego dot. Laureata „Gońca”. #26.*Fala powodziowa przeszła w spójność.*W czasie powodzi wojsko robi sobie manewry! #27.*Nowa Sól obroniła się.*OPS w Kożuchowie zbiera dary dla powodzian.*Czy w okolicach Książa są wilki? Jelenie na pewno.*”Polska jest jak Watykan – trudno tu oddychać”. #28. Uskom dobrał się do wody i ją dezynfekuje.*Bój o przedszkole w Miocinie Górnym.*Fatum nad oczyszczalniami: firmy grają w kulki.#29.*Terror Tepsy: znów głuche telefony w Książu! * Nie doszło do sprzedaży boiska w Książu.*Dzięki Uskomowi woda znika ze sklepowych półek.*Radio Maryja za słabe na dziki.#30.*Notowania rolne.#31.*”Goniec” w Telekurierze w TVP Info! *Tepsa nadal terroryzuje mieszkańców Książa.*Trwa bój o przedszkole w Miocinie Górnym i pojawiają się wulgaryzmy.*Przepraszam za długotrwały czas „wejścia” na stronę -e”GL”. Winę ponosi za ten stan operator FireHost.pl, którego, niestety, nie polecam

dla tych, którzy chcą skorzystać z promocji i założyć swoją stronę internetową.#

1, sobota.

0:19. Czas pobrykać. Ale pogoda niektórym spłatała figla. Popadało, albo będzie padać lub jest pochmurnie. Niemniej ciepło i w Książu wokół słychać ćwierkot ptaszków. To początek, jak to określili spece od PR, szaleńczej Polaków majówki. Tak szaleńczej, że tylko wczoraj policja wyłapała ponad pół tysiąca pijanych kierujących. Nie lepiej dzisiejszy początek. Bo nad ranem o 4. pijany 25-latek swoją toyotą wjechał w idącego poboczem mężczyznę. Zabił go na miejscu, sam wpadł na drzewo, ale przeżył. To było w okolicach Tomaszowa Opolskiego. W wielu miejscach teraz, lub nieco później rozpoczną się pierwszomajowe pochody [mitingi] tzw. klasy robotniczej, czyli urzędników ze związków zawodowych, i wszelkich polityków, którzy pragną zbić swój interes. A jak było onegdaj? Napiszę w osobnym tekście. KL:Dz13,44-52;J14,7-14.

17:21. LOKALNE WIEŚCI POPOŁUDNIOWE. ***Wściekłość i gniew. Mieszkańcy Książa nie mają szczęścia do normalnego funkcjonowania miejscowego sklepu. Niby wszystko jest zgodne z przepisami, harmonogramem, ale jest niedosyt. Wielu głośno o źle funkcjonującym sklepie nie chce się wypowiadać, tylko dlatego, że zapisani są w zeszycie sklepowym jako dłużnicy. Niemniej dziś i im puściły nerwy. Chcieli dokonać na miejscu zakupów, również tych, aby móc swobodnie i rodzinnie spędzić majówkę. Ale majówka została nadszarpnięta. Sklep był zamknięty na cztery spusty. Zmuszeni byli jechać do okolicznych miejscowości, i tam punkty handlowe były czynne. A wystarczyłaby dobra wola... ***Pierwsi w kościele. A na co dzień zachowanie niektórych nie przystoi okazywanej publicznie wierze. Nagminnie wykopywane są cebulki kwiatów i krzewów z ogródka jednego z samotnych i biednych mieszkańców wsi. Dostęp do jego posiadłości jest ułatwiony, bo zimą, aby się ogrzać, spalił ogrodzenie. O zgrozo, procederu podkradania dokonują stateczne kobiety. - To, że ten człowiek życiowo jest nieporadny, nic nie tłumaczy takiego zachowania sąsiadów – komentuje jedna z pań, świadek dokonywanej kradzieży. ***Zrobili to wcześniej. Niepisanym zwyczajem na wsi było, że w dzień pierwszego maja gospodarze rozpoczynali sadzenie na polach ziemniaków. Pamiętam to także ze swego dzieciństwa. Nastąpiła jednak zmiana. Dziś nikt w pole nie wyjechał. Początek sadzenia zaobserwowano już dwa tygodnie temu. ***A jak będzie 3 Maja? Prawie, że nikt dziś na swoim domostwie nie wywiesił narodowej flagi. Wielu mieszkańców natomiast pracowało wokół swoich domostw, w żaden sposób nie przejmując się dzisiejszym robotniczym świętem. ***Inwazja. Zaatakowali nawet w dzień. To komary. Wczoraj wieczorem przystąpiły do szturm, dziś w dzień także atak kontynuują. Są agresywne, namolne, brzęczą i kąsają. Nie sposób jest swobodnie przebywać na otwartej przestrzeni. - I to będzie główna przyczyna schrzanionej majówki – oznajmia jeden z mieszkańców. ***Z chwili. Nagle nad Książem od strony Wrocławia pojawiła się ciemna chmura burzowa. Zapowiedź burzy? Wokół ucichło wszystko, w niektórych domostwach, gdzie rozpoczynano grillowanie – konsternacja. #

21:27. Narobiłem wcześniej hałasu o zbliżającej się burzy nad Książem, a tu zaledwie pokropił drobny deszczyk, niemniej utrzymuje się tendencja do dalszego padania. W Wieściach Popołudniowych nieco wyczerpałem newsy, stąd dziś już nie będzie Wieści Nocnych. Natomiast jutro zerkniemy na sondaże oceniające naszych włodarzy. Są niespodzianki! Radny powiatowy Tomasz Czura, po naszym tekście [„Nikt nie chce Czury!”] - momentalnie otrzymał 3 płatne głosy (jeden SMS to 2,44 zł) w rankingu „Gazety Lubuskiej”, także uciekł z grupy „Dno”; w sondażu „Dobrych Polityków” i zamyka grupę „Top”. Tutaj też jesteśmy świadkami sromotnej klęski radnego Kazimierza Ponikwi. Spada na łeb i szyję. Kiedyś dzierżył palmę lidera, teraz znajduje się na „Dnie”. Co jest tu grane? Bo gwiazdą zaczyna być radny Stanisław Uriadko – to on ma aż 51 głosów w „Lubuskiej”. Nasze wiewiórki przekazują nam, że Stanisław może szykowany być na czarnego konia w kożuchowskich wyborach na burmistrza, choć pierwiej o swoim kandydowaniu zaprzeczył. Bo to jest celowa zagrywka. Jutro – szerzej.

2, niedziela

9:07. Rozpogadza się pośpiesznie. Orzeźwiający powietrze, kanonada śpiewu ptaków, moje zwierzątka skore do figlów i zabawy. Rosa ustępuje pod promieniami słońca. Oto budzący się poranek nad Książem. Krajobraz do leniuchowania. A tutaj politycy nakazują nam wywieszać narodowe flagi. Bo to dziś, ustawowy (Sejm w 2004 r.) dzień flagi narodowej. To odbudowa uczuć patriotycznych – swego czasu apelował prezydent Lech Kaczyński. W rzeczywistości – mało kto to czyni. Nie lubimy nakazów i pouczeń.

Oddech niemy sobie: rozkwitły już drzewa owocowe, pełne kwiecia, rozszalała się też zieleń. I na miłość boską, nie zaśmiejemy tego!

Nasze miesiące: Maj.

W maju dobry trunek pijaj,

Grzesznych białych głów nie mijaj,

Nie wstydź się do wdowy chodzić,

Jeśli jej umiesz dogodzić!

A zrozumiesz co po niej,

Bierzże się, nieboże, do niej.

1753, Cosmophili kalendarz.

3, poniedziałek, święto Konstytucji 3 Maja.

09:24. Oto koniec majowego bumelanctwa. Wczorajszy wieczorny kapuśniaczek – nocą przerodził się w deszcz, popadało soczyście, aby w tej chwili nadal było pochmurno z kroplami deszczu. To nie czas na czynny wypoczynek. Wczoraj pan sklepowy popisał się, utworzył dla mieszkańców sklep, toteż rozkwitło życie – kulturalno-oświatowe – wokół punktu handlowego. Jedyne to bowiem miejsce we wsi na sąsiedzkie spotkania. Sala wiejska zabita na cztery spusty i popada na oczach w ruinę: to obraz namacalny dyletanctwa burmistrza i miejscowego sołtysa wraz z trupią radą sołecką. Polecam w Rozmaitościach wczorajszy napisany tekst – wspomnienie o obchodach pierwszomajowych u schyłku Polski Ludowej. Tekst ów napisałem wcześniej, bo w 2000 r dla redagowanej przeze mnie – Winnicy –. Tekst długi, ale warto sobie powspominać. Takich rzeczy już się nie odtworzy. KL:Ap11.19a;12,1..3-6a.10ab;J19.25-27.

16:21. Ciągłe pochmurno i chłodno. Mało kto z mieszkańców przebywa na wolnym powietrzu. A ja w tym czasie polecam tekst – analizę sond i rankingów oceniających kozuchowskich włodarzy – sekcja Aktualności i ABC, wyd. 5..Prawdę mówiąc ów tekst nieco mnie wymęczył. Podsumowanie jest smutne: tych ludzi nie powinno się już wybierać! Do Flash - News wpisuję linki, które niebawem znikają, toteż w zachowaniu ciągu kronikarskiego, treść ich będzie także tu umieszczana. Ale, ale, kiedy skończyłem ów tekst, nagle rozprysło słońce i idzie rozpogodzenie.

16:21.[3.05]. Odpryski 3-majowe. – Męczennikami są osoby, które oddały życie za wiarę. Modląc się za ofiary katastrofy smoleńskiej należy unikać patosu – z listu pasterskiego do wiernych abp Józefa Życińskiego. Natomiast w tym samym dniu, w swoim trzecimajowym kazaniu bp. ordynariusz kielecki Kazimierz Ryczan porównał akt. sytuację w Polsce do Białorusi, i wziął w obronę twardego redaktora TVP Pospieszalskiego (film – Solidarni 2010) i namawiał do głosowania na prezydenta (w domyśle Jarosława Kaczyńskiego). Zaatakował w niewybredny sposób dziennikarzy, nazywając ich hienami nad trumną.

4, wtorek.

08:32. Poranne rozpogodzenie przysło i niebo przysłoniły chmury, których może lekko popadać. Tak to wygląda niesympatycznie. Pocieszające jest tylko to, że dzień jest już dłuższy od najkrótszego o 7 g. i 22 minuty. W poranne samopoczucie wdziera się jednak brutalna rzeczywistość. Oto dwa – newsy –.

*Hucpa polityczna. Wczorajsze nabożeństwo związane z obchodami 30 lecia postania – Solidarności – w jednym z nowosolskich kościołów przerodziło się w skandal. Na zakończenie mszy ksiądz zachęcił wiernych do składania podpisów na kandydata na prezydenta Jarosława Kaczyńskiego. Przed kościołem były ustawione ku temu stoliki z aktywistami PiS-u. Przyczółkał się nawet tutaj z Szlichtyngowej poseł Marek Ast. Wierni byli oburzeni i mało kto składał podpisy. Interweniował też prezydent Nowej Soli, Wadim Tyszkiewicz, lecz przez krzepkich staruszków z PiS-u został wyzwany od złodziei. To początek przedwyborczego zac zadania.

*Powstaje klan rodziny K. Córka rodziców, zaginionych w katastrofie smoleńskiej, Marta Kaczyńska, mimo rodzinnej żałoby angażuje się w kampanię polityczną swojego stryja. Powołuje fundację, której będzie prezesem, celem której będzie o miejsce i kształt Polski. Powstanie również instytut L.

Kaczyńskiego szerzący odpowiednią polityczną edukację. Mąż Marty, Marcin Dubieniecki również wkracza na polityczną arenę. Zapowiada, że będzie startował do Sejmu z listy PiS. - Wiele osób ma dziś poczucie niedokończonego dzieła Lecha Kaczyńskiego – tak gmera pod nosem. Przypomnijmy, że Kaczyński, jak mało kto, podzielił Polaków.

22:37. [4.05]. WIEŚCI NOCNE: ***Stowarzyszenie i drużyna. Pełnomocnik Fundacji „KOD” realizującej program PEAD zaprasza w najbliższą sobotę, 8 bm. o godz.16:00 na zebranie do wiejskiej sali w Książu. Program spotkania: ^informacja nt. realizacji programu PEAD (pomocy żywnościowej dla osób będących w trudnych warunkach materialnych), ^powołanie stowarzyszenia charytatywnego, ^powołanie wiejskiego klubu sportowego. Osoby (ew. przedstawiciele) uczestniczące w realizacji programu PEAD będą mile widziane. ***Wysyp informacji. Po długim weekendzie niespodziewanie ożywienie na stronie internetowej miasta i gminy Koźuchów. Po raz pierwszy ukazał się tu zestaw informacji wraz z zdjęciami z ostatnich dni. To ewenement. Odnotujmy: 1.Króciutka notka o odbytej 2 maja majówce, i w końcu dowiedzieliśmy się, że organizatorem jej była gmina koźuchowska wspólnie z Fundacją Wzgórz Dalkowskich. Na zamieszczonych zdjęciach – trudno zauważyć entuzjazm. Toteż pojawił się już wpis na forum „Gazety Lubuskiej” na ten temat „gochy”: „Jak zwykle nic nie było, nic się nie działo, nuda, nuda, nuda”. 2.Informacja o odbytej trzydniowej konferencji naukowej nt. ochrony zabytkowych obwarowań (patrz nasz tekst w ABC wyd.4: „Konferencja ze wstydem międzynarodowym”), jest też foto burmistrza. 3.Informacja o wręczeniu oznaki za opiekę nad zabytkami koźuchowskiemu ks.dziekanowi Władysławowi Stachurze, pojawiła się tu także lubuska wojewodzina Halina Hatka. 4.Informacja o akcji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 - „Ocalić od zapomnienia” przypominająca jedną z ofiar Katynia... Tyle naraz, aż głowa zabolęła. Gdyby jeszcze owe informacje odbiegały od urzędniczego żargonu i sztampy – moglibyśmy rzec, że pojawia się załączek oficjalnego serwisu informacyjnego Koźuchowa. ***Warte śmiechu. Hucznie obchodzono dzisiejszy Dzień Strażaka w Nowej Soli. Odbyły się tu powiatowe uroczystości. Toteż władze powiatu nowosolskim strażakom sprezentowali poświęcony już ciężki samochód gaśniczy. Ponadto były awanse i oznaczenia.Srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymała starosta nowosolski Małgorzata Lachowicz-Murawska. Powstrzymujemy się od komentarza, jedynie westchniemy: witajcie czasy aparaczyków! ***Kolejne oburzenie. Jan Pospieszalski (współautor skandalicznego filmu „Solidarni 2010”) relacjonując w dniach żałoby wydarzenia przed Pałacem Prezydenckim, naruszył zasady obiektywizmu, szacunku i tolerancji – orzekła Rada Etyki Medialnej. ***Oświadczenie. Janusz Śniadek, przewodniczący „Solidarności” nie jest godny do reprezentowania tego związku zawodowego. Poparcie, jakie on udzielił w imieniu „Solidarności” dla kandydatury Jarosława Kaczyńskiego na prezydenta wykracza poza status związku zawodowego. W żadnym przypadku nie odnosi się do ideałów „Solidarności” z 1980 roku, którą współtworzyłem i o te ideały walczyłem. Popieram Lecha Wałęsę, który oskarżył Śniadka o zdradę idei NSZZ „Solidarność”. Zbigniew M.Jelinek.#

5,środa.

o7:56. Powraca. Słoneczna wiosenna pogoda. Jest już nad Książem. Wczorajsze rozpogodzenia przepędziły paskudne z chłodem zachmurzenie. Jeszcze wokół sporo rosy. A w regionie rozpóściera się czad PiS-owskiej hucpy nadgorliwców. W Głogowie tamtejszy prezydent miasta samodzielnie podjął decyzję o nadaniu w ratuszu reprezentacyjnej sali imienia Lecha Kaczyńskiego. Wcześniej próbował nadać tym imieniem ulicę w mieście lub plac, co spotykało się z ostrą krytyką opozycyjnych radnych. Teraz wpadł na inny pomysł. Uroczystości w odsłonięciu tablicy nie przewiduje się, ale przydrepcze do poświęcenia książd. - To prywatnie – grzmiać inni. KL:Dz15.1-6;J15.1-8.

21:45. [5.05].WIEŚCI NOCNE: ***Falstart Rubachy. Niestety, naczelnik Promocji miasta w koźuchowskim magistracie, radny sejmiku wojewódzkiego, prezes lokalnego PSL-u i prezes Towarzystwa Uniwersytetów Ludowych – oddział lubuski, Józef Rubacha - żadnych organizacyjno-merytorycznych predyspozycji nie ma. Po raz kolejny takie odnosimy wrażenie. Dziś rano na internetowej stronie urzędu MiG pojawił się anons o rozpoczęciu przez właśnie TUL realizacji projektu „Integracja naszą szansą”. Zajęcia programowe rozpoczęły się... wczoraj. Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców miasta i gminy koźuchowskiej. Nieprawda. Aby móc uczestniczyć w zajęciach (godziny popołudniowe) należy własnym sumptem dotrzeć na miejsce realizacji: Koźuchów lub wieś Stypułów(nauka języka angielskiego). Ponadto w programie zajęć są: zajęcia w chórze, kurs obsługi komputera, gry i logiczne szachy. Niepojęte dotąd jest, że kolejny kurs nauki języka angielskiego powtórnie(!) organizowany jest w Stypułowie. „Goniec” kilkakrotnie zwracał uwagę prezesowi o faworyzowanie i arbitralny podział lokalnego społeczeństwa. Lecz to nie dociera. Mieszkańcy innych wiosek gminy (np. Cisów, Broniszów, Studzieniec, Mirociny, Książ i jeszcze , jeszcze inne!) pozbawione są możliwości wzięcia udziału w programach TUL. To skandal i wbrew ludowemu statutowi! Obudź się wreszcie, panie prezesie! ***Potyczki ortograficzne gminnego belfra. Raz jeszcze strona -eMiG. Pojawiła się tu także informacja o rywalizacji uczniów miasta i gminy klas III w Szkole Podstawowej w Mirocinie Dolnym w konkursie „Potyczki ortograficzne”. Autor tekstu

dopuszczał się niebывалых, nie przyjętych w podawaniu takich informacji, profanacji. Pomnijmy fakt, że mamy tu do czynienia z urzędniczym sprawozdaniem typu kursokonferencja, lecz podawanie jedynie nazwisk bez wyszczególnienia pełnego brzmienia imienia – to nie tylko nietakt w stosunku do zainteresowanych i pogwałcenie bon-tonu. Wszystko wskazuje na to, że autorem tegoż tekstu jest zaściankowy gminny belfer polonista. Zgroza! ***Koniec Kożuchowa 24? Od wczoraj z internetu znikła strona internetowa radnego kożuchowskiego Pawła Jagaska – Kożuchów24. – Goniec – śledził powolny demontaż tej strony przez autora: likwidacja wolnych wpisów na link, likwidacja – Księgi gości – , w końcu zablokowanie swobodnego wejścia na forum (patrz m.in. tekst – Spanikował przed nadmiarem wolności – , ABC wyd.2). Nie pojawiały się już żadne informacje, udało się nam jeszcze – ściągnąć – notowania sondy oceniającej radnych. Mimo słownych utarczek, jakie pod adresem autora strony Kożuchów24 kierowaliśmy – zrobiło się nam smutno. Najprawdopodobniej, w co wierzymy, wystąpiły problemy ze serwerem. Toteż wyrażamy nadzieję, że po pewnym czasie znów pojawi się nowe wydanie – eKożuchów24. Problemy ze serwerem ma także – Goniec – : wiedzą to nasi wytrwali Czytelnicy – kilkakrotnie muszą – pstrykać – , aby wejść na stronę. Zmiana serwera, przy tak sporej treści, jest operacją dość uciążliwą. Ale to będzie konieczne. ***Odnutowane. – Ani zdjęcia z bratanicą, ani pamięć o bracie nie pomoże Jarosławowi Kaczyńskiemu w zdobyciu prezydentury. Prezes PiS przegra, bo ludzie się go boją. W jego twarzy dostrzegam pretensje do losu, co po ludzku można zrozumieć, ale to odstrasza – - wicemarszałek Sejmu, działacz PO, Stefan Niesiołowski.

6, czwartek.

o8:03. Książ o poranku: rozpoczęło się to tuż po 24-ej. Lunał deszcz, a potem ruszyła cała machina, tak że w tej chwili ciemno od deszczowych chmur, wietrzyko przynosi zabłąkane krople deszczu, zimno. Nie ma odważnych na wyjście z domostwa. Moje zwierzątka również są przy mnie. Na lepsze w ogóle się nie zapowiada. KL:1Kor.15.1-8;J14.6-14. #Co niesie poranek? Burmistrz Kożuchowa, Andrzej Ogrodnik zapowiada, że w trakcie aktualnych prac budowy sieci wodociągowo-kanalizacyjnej – co sprawia, że główne ulice miasta toną w wykopach i potrawa to do sierpnia(?) - zerwany będzie także asfalt na terenie całego centrum. Wszędzie pojawi się kostka brukowa. Inwestycja powinna zakończyć się w grudniu wraz z częściową iluminacją świetlną zabytkowych części miasta.

22:34.To tak było od rana: pochmurnie, zimno i padało. Jakie takie przejściowe przejaśnienia nadeszły porą zmierzchu. Ale na moment, wieczorem powróciła mżawka. - Do cholery, panie! - skomentował te całe zamieszanie sąsiad. - Tego jeszcze nie grano, abym ja w maju palił w centralnym, by w domu było ciepło!

22:40.[6.05]. WIEŚCI NOCNE: ***Nie było dla wszystkich. To nie z organizacyjnych perypetii pełnomocnika Fundacji – Klub Otwartych Drzwi – realizującego w gminie kożuchowskiej program pomocy żywnościowej PEAD – nie rozdzielano w m-cu kwietniu pakietów, choć tutaj nałożyły się dodatkowo procedury statutowe. Pakietów nie otrzymało ponad 4 tys. osób z powiatu zielonogórskiego, świebodzińskiego i z gminy Kożuchów. Żywności zabrakło w magazynach Bankach Żywności. Ponadto w kożuchowskiej gminie, ze względu na bardzo dużą liczbę osób potrzebujących - nakazem chwili jest powołanie stosownego stowarzyszenia. Co dalej?: czytaj tekst w ABC, wyd.5, sekcja Aktualności.***Jutro wieńce. To w Nowej Soli o godz. 12:00 na Pl. Powstańców Śląskich. Oprócz złożenia wieńców odbędzie się także apel poległych. W uroczystościach w przeddzień zakończenia II wojny światowej weźmie również udział kampania honorowa z jednostki wojskowej z Czerwieńska. udział ***Odnutowane: Zbierali pod kościołami. Trwa polityczna hucpa PiS-u. Ludzie kandydata na prezydenta Jarosława Kaczyńskiego zbierali dla niego 1 mln 700 tys. podpisów, chociaż do zarejestrowania w Państwowej Komisji Wyborczej potrzebne jest 100 tys. Ale w przypadku PiS to dla partii prestiż i demonstracja siły. Coraz więcej pojawia się informacji, że aktywiści PiS-u zbierali podpisy pod kościołami, także na naszym terenie (Nowa Sól, Gorzów). - Łączy nas przekonanie, że Polska ma prawo do marzeń – powiedział Kaczyński w pierwszym swoim publicznym wystąpieniu po katastrofie smoleńskiej.***Atak agitatora. Publicysta TVP, red. Jan Pospieszalski, skrytykowany przez Radę Etyki Mediów za złamanie zasad etyki dziennikarskiej w realizacji filmu – Solidarni 2010 – (współtwórcą Ewa Stankewicz), stwierdził dzisiaj w PR3, że szczątki 25 ofiar katastrofy smoleńskiej powróciły do Polski już po ich pogrzebach! Ta makabryczna wypowiedź, to przede wszystkim odwrócenie uwagi od ciągle pojawiających się opinii krytycznych o tym skandalicznym filmie. Film ów prezentuje głosy wybranych Polaków zgromadzonych przed Pałacem Prezydenckim tuż po katastrofie i oskarżających m.in. rząd Tuska o spowodowanie tej katastrofy. #

7, piątek.

o7:59. Bez rewelacji: zachmurzenie pełne, wokół mokro, pocieszające jest to, że nie ma porywistego wiatru, niemniej jest chłodno. Nie takiej wiosny się spodziewano. Czy będzie nad Książem padać? Pytanie uzasadnione, błąka się jednak po duszy nadzieja, że deszcz mieszkańcom wioski odpuści.

16:20. Od południa zaczyna przebijać się rozpogodzenie, o: w tym momencie ukazało się nawet blade

słońce. To wszystko wbrew pogodowym sztabowcom, straszącym burzami, deszczami i chłodem. A w Książu zawsze to na opak. #Ok. 23-iej Nocne Wieści, a w nich m.in.: *czy warto jest angażować się w pomoc dla mieszkańców, którzy nie potrafią nawet uszanować wywieszzonego plakatu o zebraniu – zrywając go natychmiast? *będzie rozbiórka szop, garaży, komórek w strefie zabytkowej w Koźuchowie, będzie też awantura *maleje bezrobocie w Nowej Soli i wzrasta ciągle w Koźuchowie *darmowy internet w Nowej Soli *zuchwały napad na nowosolski oddział PZU Życie *z odnotowanych: Kaczyński po raz drugi zabiera głos. Jest z nim Halina Frąckowiak.

22:42.[7.05].WIEŚCI NOCNE: ***To zniechęca! Książ. Czy warto jest angażować się w organizację przedsięwzięć dla współmieszkańców, jeżeli ci nawet nie potrafią uszanować wywieszzonej informacji o zamierzeniach – zrywając ją po kilkudziesięciu godzinach? Tak się stało z plakatem informującym o zebraniu wiejskim dot. dalszej pomocy żywnościowej z programu PEAD dla osób w trudnej sytuacji losowej, powołaniu stowarzyszenia i utworzeniu wiejskiego klubu sportowego. Plakat z tablicy ogłoszeń zerwano, choć obok niego ciągle wiszą inne ogłoszenia. Z pewnością uczynił to wiejski wyrostek, i z pewnością „dla draki” uczynił to w obecności innych. Lecz ci przecież mają rodziców, i z pewnością korzystają oni z pomocy PEAD – więc jak to tłumaczyć? Książ to trudna wieś, wiadomo o tym od dawna. Trzeba mieć w sobie sporo zaparcia i determinacji, aby cokolwiek pożytecznego tu uczynić. I w praktyce jest się w tym przypadku osamotnionym. To zniechęca. Niech zastanowią się ci, co nadal wolą stać z boku wybrzydząc, mając w buzi pełny zestaw oczekiwań – i nic w zamian nie robiąc. ***Runą, runą mury. Będzie wielka rozbiórka w zabytkowym centrum Koźuchowa. Miasto pragnie uzyskać status miasta turystycznego, oferując przyjezdnym swoje średniowieczne zabytki. Aby tak się stało, pilną koniecznością jest wyburzenie wszystkich szkarłatic, które wnoszono w sąsiedztwie obiektów zabytkowych, co staje się codzienną praktyką w innych miastach. Dlatego w planach jest rozbiórka wszelkich szop gospodarczych, komórek, garaży, a nawet ogródków działkowych, które wybudowano w okresie powojennym. Pocieszające jest to, że nie nastąpi to w najbliższym czasie, zwłaszcza w okresie wyborczej kampanii burmistrza Andrzeja Ogrodnika, choć sam już o tym doskonale wie, że będzie musiał o tym powiedzieć mieszkańcom. Nie teraz, bo byłaby wściekła awantura i on sam nie otrzymałby złamanego głosu poparcia. ***Hotspot w Nowej Soli. Wkrótce w centrum miasta powstanie specjalna strefa, gdzie będzie darmowy dostęp do internetu. Pilotuje całą rzecz prezydent Wadim Tyszkiewicz i, rzecz jasna, jest to jego jeden z elementów wyborczej kampanii. ***Sól podnosi się, Koźuchów spada nadal. W przeciwieństwie do Koźuchowa – w Nowej Soli zanotowano w pierwszym kwartale br. fakt zatrudnienia 730 bezrobotnych. Optymistycznie to brzmi, bo nie tak dawno w mieście co druga dorosła osoba pozbawiona była pracy! Teraz stopa bezrobocia wynosi 27%, a poprzednio – 38,4%. Niestety, w całym Lubuskiem osób pozbawionych pracy jest ponad 66 tys. ***Szybko i bez śladu. Dzisiejszego poranka, o godz. 8:20 dwóch zamaskowanych osobników wtargnęło do nowosolskiego oddziału PZU Życie na os. Kopernika i terroryzując personel – skradło 16 tys. zł. Uciekli czerwonym audi, które porzucili w lesie koło fabryki Gedi. I dalej już nic nie wiadomo. ***Odnutowane. Po raz drugi. Głos zabrał publicznie kandydat na prezydenta Jarosław Kaczyński. Spotkał się ze swoim organizowanym społecznym komitetem poparcia, do którego weszli m.in. piosenkarka Halina Frąckowiak, satyryk Jan Pietrzak, aktor Jan Zielnik. Wódz PiS-u powiedział: - Mam poparcie rodziny, państwa, Polaków, którzy podpisali listy pod moją kandydaturą. Mam poczucie, że mogę podjąć się tej misji. #

8, sobota.

o7:59. Niespodziewanie i stąd ta nuta zawiedzenia, nad Książem przyczołgało się zachmurzenie, próbując zakryć słońce. Po wczorajszych silnych rozpogodzeniach i słońcu – dziś od rana straszenie. W tej chwili tylko tyle – goni mnie czas do przydomowych zajęć. KL:Dz20.17-18a.28-32.36;Rz8.31b-39;J10.11-16.

22:45.Falstartem zakończyło się dzisiejsze zebranie dot. powołania we wsi stowarzyszenia, które przejęłoby procedurę rozdziału pakietów żywnościowych w ramach programu PEAD. Mało tego. Nie dopisała również odpowiednio ilościowa frekwencja deklarujących powołanie sportowego klubu. Pocieszające jedynie jest to, że zgromadzeni (o wiele większa ilość osób niż swego czasu w Mirocinie Górnym) zadeklarowali, że osobiście dotrą w następnym tygodniu do swoich sąsiadów, aby pobudzić ich do wspólnego działania i zainicjowania powstania społecznej organizacji. Niemniej to jest sukces: owe kilkanaście osób na tyle się zdenerwowało, że chcą pomóc pełnomocnikowi, On teraz był również zawiedziony. Do tematu powrócę jutro, po opadnięciu dzisiejszych emocji Również jutro Wieści Nocne,

9, niedziela.

o8:59. Będzie wiosenna burza. Pociemniało od zachodu. Słoneczny poranek znikł. Szkoda, bo wczoraj doprawdy zrobił się pogodny dzionek. Teraz wszystko ulega ruinie. W cwili obecnej jest brak znaczących odnotowań. KL:Dz15,12;Ap21,10-14.22-23;J14,23-29.

12:46. Strachy na lachy! Kiedy napisałem te wcześniejsze poranne łowa, coś drgnęło, aby teraz od kilku godzin na Książem znów pojawiło się słońce i pogodny dzień! Polecam napisany tekst analizujący aktualne notowania koźuchowskich włodarzy – patrz: ABC wyd.5 w sekcji Aktualności. Teraz

dłuższa przerwa: zaraz będzie w tv ścigał się Kubica, potem żużel z fatalnie spisującym się Falubazem...

17:49. Ręce załamać! Totalna katastrofa żużlowców Falubazu w Lesznie (32:58!) Wstyd, więc jedynie kurtyna milczenia i nic więcej. Kubica również, na słabym bolidzie osiągnął to, co było możliwe (8 miejsce). Za chwile gorzowscy żużlowcy ścigać się będą z Częstochową i rzecz jasna – kciuki za Częstochowian!

20:30. Cale szczęście, że TVP nie pokazała gorzowskich żużlowców. Wygrali, więc reszta niech będzie milczeniem. Pochwalę się: byłem pierwszy z informacją o sromotnej klęsce Falubazu od wydania internetowego „Gazety Lubuskiej” (nie licząc specjalnej wkładki stronicowej o żużlu i relacji live). Niedzielną Wieczór: *Nad Książem pojawi się o północy: to fala pyłu z Islandii, z tamtejszej erupcji wulkanu. Obecnie na niebie pojawiła się chmura burzowa, może to ta sama, co dziś przez cały dzień straszyła mieszkańców. *Trwa żałosny spektakl oszołomstwa z PiS. Ich prezes Jarosław Kaczyński wydał odezwę do „Przyjaciół Rosjan” i „Nie wygłosił tego na żywo, ale z nagrania. *Bojówkarze i aparatczyki pisowscy zagnali idiotyczny tłum przed Pałac Prezydencki, aby domagać się powołania międzynarodowej komisji do zbadania katastrofy smoleńskiej. *TVP i jej sztandarowe wydanie główne „Wiadomości” są już nie do oglądania. Ciągłe spływają krwią smoleńskiej katastrofy. Redaktorzy i dziennikarze spadli na dno, zaś sama TVP została zachwaszczona smrodem PiS-u. Wracają te czasy z 10 kwietnia br. „Moje stacje mnie opuściły – powiedział prof. Wiesław Godzic, oceniając wówczas publiczne media. – bo wszystkie nadawały to samo, w nie najlepszym wydaniu, na granicy kiczu, jakby rozum był zamknięty. Wszystkie dyskusje zaczynały się i kończyły na religii”. *Odnutowane [9.05]. „Jest prawie pewne, że Jarosław Kaczyński będzie mocno eksploatował mił brata. To przyniesie złe efekty. Naród potrzebuje dobrych wzorców i legend. Ale ten kandydat na to, Lech Kaczyński, niestety, nie ma szans, bo za dużo było w jego działaniach nienawiści, jętrzenia i błędów. I nie da się tych spraw wymazać z narodowej pamięci”. Lech Wałęsa, były prezydent RP.

10, poniedziałek.

07:58. Bo tak to aktualnie jest: z zachodu zachmurzenie, ze wschodu promienie słońca, wokół unosząca się lekka mgiełka, po środku zaś sam Książ. Niemniej ciepło i wilgotno. Rodzi się dzień. Poranne odnotowanie: „-PiS to Pospieszalski...20 czerwca Polacy będą mogli wybierać między atmosferą odwetu, rywalizacją, kto kogo pokona, kto jest winny, kto jest prawy, którą dziś stwarza PiS, a propozycją prezydentury Komorowskiego. Dla Polski to jak tlen” - Donald Tusk, premier. KL:Dz16,11-15;J15, 26-16.4a.

11, wtorek.

10:30. Tak to już bywa, kiedy pojawiają się niespodziewane spoitkania. Wówczas nawet komputer jest wyłączony. Tak było wczoraj. A dziś, po wczorajszych poobiednich opadach - zachmurzenie. KL: Dz16,22-34;Ps138;J16,5-11.

12, środa.

09:25. A jednak – wychodzi i rozjaśnia. Słońce spoza lekkiego zachmurzenia na niebie. I nie powinno podać. Poranne odnotowania: *Zachwycąłem się nie tak dawno, że pojawiają się na internetowej stronie magistratu coraz to częstsze informacje, a tu masz babo placki! Od kilku dni – totalny zastój słowny administratorów: ani be, ani ce. Niepotrzebnie te okresowe zjawisko – chwaliłem. *Mam przekonanie graniczące niemalże z pewnością, że każdy kto stanie do walki o głosy z obecnym burmistrzem [w Kozuchowie], będzie wygranym – z forum „Gazety Lubuskiej”, ~mirociniak. Dz17,15.22-18.1;Ps148;J16,12-15.

Dziś odbiór śmieci z firmy, która z monopolisty, jakim swego czasu była – rozdrabnia się, ale wyłącznie z własnej winy. Jest już za droga. Weszła na nasz bruk inna firma, o 20 zł tańsza, ponadto dodatkowo odbiera we własnych workach – posegregowane odpady. Coraz więcej mieszkańców – wpisuje się – do niej.

13, czwartek.

07:42. Nie widać w tej chwili ataku fali deszczu z burzami, jaki ma wystąpić na zachodzie. Poranek spokojny z promieniami słońca na lekko zachmurzonego nieba. *Dziś Niemcy zamknięte. Nasi sąsiedzi mają dzień wolny od pracy, pozamykane są urzędy i sklepy. Totalna wielka kłódka. Można sobie wyobrazić w oczach rozpacz Polaków tam pracujących. A to wszystko dzięki świętu Himmelfahrt – Wniebowstąpienia. KL:Dz18,1-8;Ps98;J16,16-20.

09:25.*Dziś rocznica zamachu na Jana Pawła II, bardzo mizernie w tej chwili odnotowana. Np. Wirtualna Polska zamiast owej notki w kalendarium podała datę urodzenia jednej z dziennikarek TV!

*Sprintem porannym. Ostatni weekend w Kozuchowie. Miasto szykuje się do swojego święta, które rozegrane zostanie na kozuchowskim stadionie od dn. 28 do 30 maja. Wystąpią zespoły taneczne i muzyczne z terenu gminy. W piątek przewidywany jest występ Eddy'go Wata, JD Koko, a wieczór

zakończy Dyskoteka Dorosłego Człowieka. W sobotę do zabawy najpierw rozgrzeje uczestników Kożuchowska Orkiestra Dęta oraz występy najmłodszych mieszkańców, na wieczór pojawi się Bobo Dance oraz – zapowiadana przez organizatorów jako gwiazda – belgijska piosenkarka Katerine, aby finiszować potem zabawą taneczną z Romanem Awańskim i z Dyskoteką. Niedziela przeznaczona w większości będzie dla najmłodszych: gry i zabawy, a dla osób starszych – koncert Francesco Napoli.

20:44. Burmistrz w stronę dzieci. Rozwija się wyborczy szturm na reelekcję Andrzeja Ogrodnika na kożuchowskiego burmistrza. Wielokrotnie podawaliśmy inicjatywy, które mają sprawić, że mieszkańcy miasta i gminy powtórnie Ogrodnika na fotel wóldarza gminy wybiorą. Przypomnijmy: przydomowe oczyszczalnie na wsiach, iluminacja miasta, piękne osiedle po byłych koszarach wojskowych, baseny i plac sportowo-rekreacyjny w Podbrzeziu. Niemniej niewypałem okazało się milczenie Ogrodnika na temat ufundowania flagi miasta dla kożuchowskich fanów zielonogórskiego klubu żużlowego Falubaz.

Tymczasem Ogrodnik ogłasza konkurs dla dzieci szkół podstawowych na projekt maskotki symbolizującej i promującej gminę kożuchowską. Termin składania propozycji upływa z dniem 15 października, więc ogłoszenie wyników nastąpi tuż po finiszu wyborczym. „Goniec” będzie śledził owe poczynania sztabowców Ogrodnika (znamy już wstępne nazwiska, słowem: nieciekawe, noszą aurę przegranego startu). Oczekujemy jasnego stanowiska Ogrodnika na temat fanów żużla, właśnie teraz, kiedy Falubaz dostaje baty! *Jednak można. Po naszej sromotnej wczorajszej krytyce administratorów internetowej strony kożuchowskiego magistratu, że od kilkunastu dni panuje na niej totalny zastój – dziś pojawiło się kilka informacji.

14, piątek.

o8:36. Jednak pojawiło się zachmurzenie, co może oznaczać opady deszczy, od kilku dni przewidywane w okolicach Książa. Póki co, cieszymy się tym, co jest. Za dwie godziny rozpoczyna się wydawanie mieszkańcom gminy pakietów żywnościowych (patrz strona frontowa). Pełnomocnik już wyruszył transportem oferowanym przez burmistrza do zielonogórskich magazynów Banku Żywnościowego. Dla niego cała operacja potrwa aż do dwudziestej minimum godziny. KL:Dz15,17.20-26.Ps113;J15,9-17.

#Wykryto aferę korupcyjną wśród sędziów Sądu Najwyższego. To bezprecedensowy przypadek i, jak na to wszystko wskazuje, największa afra w Polsce!

20:17. Przed chwilą zakończyła się eskapada pełnomocnika PEAD dot. rozdania pakietów żywnościowych dla mieszkańców kożuchowskiej gminy. Rozdano ponad 1600 kg żywności. To rekord. Dzięki życzliwości burmistrza Andrzeja Ogrodnika, który zorganizował transport, akcja przekazania pakietów żywnościowych przebiegła sprawnie, chociaż pewne niedociągnięcia wystąpiły w miejscowości Miocin Górny, gdzie kierowca nie popisał się swoim fachem, tak że miejscowy radny musiał użyczyć swój samochód i przewieźć część towaru.

*Z ostatniej chwili (wg nieoficjalnych informacji): GONIEC LOKALNY ZOSTAŁ LAUREATEM KONKURSU KANCELARII PREZYDENTA RP NA NAJLEPSZĄ W POLSCE LOKALNĄ GAZETĘ SZERZĄCĄ IDEE DEMOKRACJI! (szczegóły wkrótce). We wtorek do Książa przyjeżdża ekipa TV.

15, sobota.

22:29. Odnotowane: dzień w całości wyjazdowy. Zielona Góra żegnała rano mżawką, aby za Świebodzinem, a potem jeszcze dalej, aż w Poznaniu przywitać ciężkimi i nisko zawieszonymi chmurami. Powrotna droga również podobna. Nad Książem mżawka. *Dziś rozpowszechniany był nowy numer „Aktualności Kożuchowskich”. Więcej o egzemplarzu wówczas kiedy do mnie dotrze.

16, niedziela.

o8:55. Poranek niedzielny, jak zwykle w tonacji ciszy i śpiewu ptaków, jedynie zachmurzenie psuje odczucia wiosennego samopoczucia. Pojawia się jakaś nutka optymizmu, bo tu i nieco tam widać na niebie jaśniejsze przejaśnienia, lecz jest o wiele za zimno, jak na tą porę roku. *Niebawem pojawi się nowy tekst oceniający,

jak co tydzień, kożuchowskich wóldarzy na podstawie ogólnodostępnych sond i rankingów. Zastanowimy się, kto i dlaczego powiatowego radnego, kożuchowianina Stanisława Uriadko tak wysoko pcha w sondażach. To kosztuje, a wątpliwe jest, aby sam z własnej kieszeni opłacał SMS-y, bo nie jest aż tak hojny.

12:13. Gdzieś tam spoza chmur chce się przebić słońeczko. Przydałoby się, ponieważ w parafii rozpoczęły

się uroczystości przystąpienia dzieci do komunii świętej. Pojawił się tekst – analiza sondaży przedwyborczych: patrz ABC wyd.5: Kto stoi za Stanisławem? *Odnutowane: Kandydat widmo. „Taki, jaki jest Jarosław Kaczyński nie miałby szans na zdobycie prezydentury. Animatorzy jego kampanii poszli jednak dalej. Obraz Jarosława Kaczyńskiego wyłaniający się jest rażąco wprost sprzeczny z powszechnie znanym dotychczas. Obezwładniony rywali szantażem moralnym i omamiwszy wyborców wyidealizowanym wizerunkiem, sztabowcy popełnili jednak błąd przesady. Skonfundowała nawet publicystów mu przychylnych”. Janusz A. Majcherek, profesor w analizie dla „Gazety Wyborczej”.

17:38. To już minuty odliczane: pogoda bez deszczu, jedynie pochmurno, stąd mecz się odbędzie. Klasyk ligowej kolejki żużlowej. Niewiarygodne napięcie. Fatalnie, bez zwycięstwa, ubiegłoroczny mistrz Polski, zielonogórski Falubaz i „odwieczny nieprzyjaciół z między”, w ubiegłym roku ratujący się przed degradacją, teraz lider, Stal Gorzów, (jakże znienawidzone miasto w Zielonej Górze). Chciałem również przeprowadzić tu relację „na żywo”, niestety, moje kłopoty z wejściem na serwer (skorzystałem z promocji strony płatnej, i nikomu tego nie polecam!) – uniemożliwiają swobodne i szybkie wejście gości „GL”. Boleję nad tym. Wynik zaraz podam tuż po zakończeniu derbów.

20:16. Mistrz się obudził: 50-40 i Gorzów pokonany! Dramatyczny i wspaniały mecz. Jedynie w cieniu Żegnota i ów Rosjanin.

17, poniedziałek.

07:30. Niestety, figlów pogodowych ciąg dalszy. Nad Książem zachmurzenie w pełni i chłodno, a może, na tą porę, zimno. Nie pada, toteż nie grożą, w przeciwieństwie do innych części kraju, tu powodzie. Jest niebezpiecznie w okolicach Nowej Soli i terenów przy Odrze. KL: Dz19,1-8;Ps68;Kor3.1;J16,19-33. *Dziś powinienem wiedzieć coś więcej sensacyjnej nagrodzie dla mojego „Gońca” (jutro awizowana jest do mnie TVP). *Nieco później: co w „Aktualnościach Kozuchowskich”.

*Odnutowane: Kandydat na prezydenta Bronisław Komorowski wczoraj zaprezentował swój honorowy komitet. Rzeczywiście rzecz można, parafrazując określenie PiS-owskie, że to jest właśnie elita narodu. Bo i Bartoszewski, Szymborska, Wałęsa,, Holland, Grabowski,Kutz.. i jeszcze mnóstwo.

22:27. REFLEKTOR NOCNY. Książ, 17.**Tylko chłód. W przeciwieństwie do południa kraju, gdzie nieustannie leje deszcz i coraz tragiczniejsze rozmiary przynosi powódź, okolice Książa nad wyraz otoczone są schronem aury. Po sobotniej całodzienniej mżawce – nie odnotowano tu deszczu. Jest pochmurno, zwały ciężkich chmur przetaczają się. Dramatycznie jest odczuwalny brak słońca. Jest zimno i od czasu do czasu wietrznie.**Coraz więcej pytań. Po nieudanym zebraniu wiejskim dotyczącym powołania stowarzyszenia wraz z utworzeniem wiejskiego klubu sportowego (CWKS?: Centralny Wiejski Klub Sportowy) – coraz więcej pojawia się pytań o termin następnego spotkania. Powinna być już dostateczna frekwencja, tym bardziej, że dalsza pomoc żywnościowa z programu PEAD uzależniona będzie od powołania organizacji o osobowości prawnej. A to dotyczy też wszystkich mieszkańców gminy korzystających z tej formy pomocy.**Książ w TVP. Jutro w miejscowości pojawi się ekipa Telewizji Polskiej, aby zrobić materiał dotyczący wydawania tu wiejskiej gazetki „Goniec Lokalny”, która to została wraz z jej wydawcą i redaktorem laureatem konkursu Kancelarii Prezydenta RP pod hasłem: „Blaski i cienie budowy demokracji lokalnej – wolna i niezależna prasa, gwarantem demokracji i podnoszenia jakości życia publicznego”. To ewenement redagowania takiej gazetki na skalę ogólnopolską.**Odnutowane: „ukazał się majowy numer „Aktualności Kozuchowskich”, miesięcznika wydawanego przez KOKiS Zamek, a utożsamiającego, w opinii mieszkańców, z władzą burmistrza. Tym razem w numerze tylko raz pojawiło się... nazwisko burmistrza! To też ewenement „Mamy więc w Polsce tragiczny wybór, między niebezpiecznym mścicielem Jarosławem Kaczyńskim a nieprzemakalnym na krytykę, rubasznym obrońcą starego patriarchalnego porządku, który w Polsce nic nie zmienia”. Magdalena Środa, profesor.

18, wtorek.

08:11. Bo to tak było godzinę temu: słońce przebijało się przez zastale od wczoraj deszczowe chmury, by teraz owe chmury nad Książem zaatakowały niepewne słońce. I z nikąd pomocy. Pojawił się również wiatr, a on teraz przynosi niepewność. Za około trzy godziny spodziewam się gości z związku z ową fantastyczną nagrodą dla „GL”. Szczegóły wkrótce. KL:Dz20,17-27;Ps68;J17,1-11a.

20:35. Atak deszczu wraz z chłodem. Stało się to, co tak dramatyczne zdarzenia powodziowe tworzy na południu Polski. A jeszcze w godzinach przedpołudniowych rosła nadzieja na przełamanie zachmurzenia i triumf rozpogodzenia. Rzecz jasna okolice Książa ani na moment nie są zagrożone powodzią, ale serce się kraje na widok tego nieszczęścia współmieszkańców kraju w innych regionach. Nadal jesteśmy bezradni na szaleńcze widzimi się aury.

21:53. WIEŚCI NOCNE: ***Laureat „Goniec”. Jak już wstępnie informowaliśmy „Goniec Lokalny” wraz z jego redaktorem i wydawcą w jednej osobie został laureatem konkursu „Blaski i cienie budowy demokracji lokalnej”, zorganizowanego przez Kancelarię Prezydenta RP z inspiracji ś.p. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Celem konkursu było m.in. wspieranie

budowy społeczeństwa obywatelskiego i podstaw zaangażowania w sprawy publiczne. Na konkurs wpłynęło 155 artykułów i cykli artykułów prasowych. Jury pod przewodnictwem Krzysztofa Skowrońskiego oceniło teksty m.in. pod względem skuteczności i efektywności działań, a także rzetelności dziennikarskiej. „Goniec” doceniony został za całokształt działania i niespotykaną w kraju taką formą oddziaływania w lokalnej społeczności. Oficjalne podanie wyników nastąpi najprawdopodobniej w najbliższą niedzielę. ***Teraz TVP. Telewizja Polska i redakcja Telekuriera w związku z nagrodzeniem przez Kancelarię Prezydenta RP „Gońca Lokalnego” złożyła wizytę w Książu. Dokumentowała sam proces tworzenia gazetki przez redaktora, przeprowadziła z nim obszerną rozmowę, podobną rozmowę odbyła z burmistrzem i sekretarzem gminy, a także z p. Stanisławą z miejscowego sklepu, będącego punktem kolportażu gazetki. Kilka słów również wypowiedział syn redaktora. Przy sposobności nakręcono kilka ujęć miejscowości. Emisja całości materiału nastąpi w cyklicznym programie Telekurier, nadawanym o godz. 21.05 w programie TVP Info, najprawdopodobniej w najbliższą niedzielę (termin szczegółowo będzie podany), a migawki w trakcie ogłaszania wyników konkursu w wydaniu „Wiadomości TV”. Do tematu, oczywiście, powrócimy w obszernym tekście, w którym zaprezentujemy owe blaski i cienie działalności wydawniczej „Gońca”. Nagroda dla gazetki to także doskonała promocja Książa i gminy kożuchowskiej. ***Rodzi się. Bez rozgłosu rozpoczęły się wstępne czynności w powołaniu wiejskiego sportowego klubu. Dzięki inicjatywie pełnomocnika akcji żywnościowej PEAD, Marcina Jelinka, jutro pojawi się ekipa geodetów i dokona pomiarów gruntu pod boisko piłkarskie w Książu. ***Umiera strona. Od kilkunastu dni zapanowała martwa cisza na oficjalnej internetowej stronie miasta Kożuchów (magistrat). Nasze wcześniejsze zachwyty o mnogości informacji, okazały się, po raz kolejny w przypadku kożuchowskich władz, łabędzim śpiewem i sami wystawiliśmy się na pośmiewisko. W kożuchowskim ratuszu nadal brak jest ducha inicjatywy.

22:53. Katakлизм szaleje. Południe kraju walczy desperacko z nawałnicą powodzi, a tu nagle, ponad wie godziny temu, w czasie kiedy spokojnie pisałem teksty powyższe – nad Suwalszczyzną przeleciała.. trąba powietrzna! Zniszczyła wiele domostw, pozrywała dachy, połamała drzewa, zerwała sieć energetyczną. Zgroza. *Odnotowane: „Woda ma to do siebie, że się zbiera i stanowi zagrożenie, a potem spływa do Bałtyku” - Bronisław Komorowski, marszałek Sejmu, kandydat na prezydenta. Zgroza.

19, środa.

o7:46. Fala uderzeniowa deszczu wkracza w okolice Książa. W tej chwili deszcz „przysiadł”, wokół jest mokro, chłód i całkowite zachmurzenie. Całe zamieszanie polega na tym, iż wcześniej trąbiono, iż można spodziewać się najazdu rozpogodzenia. Więc tu rozczarowanie. Podawane wieści z okolic powodzi na południu kraju przypominają już doniesienia frontowe i komunikaty wojskowe. Trudno nad tą tragedią zalanych wodą mieszkańców i ich całego dorobku życia – przejść obojętnie. KL;Dz20,28-38;Ps68;J17,11b-19. Przypomnijmy (specjalnie z tą wzmianką zwlekałem, sądziłem, że internetowe portale ockną się, ale): wczoraj były 90. urodziny śp. Karola Wojtyły, Papieża Jana Pawła II. Przemknęło to cichaczem. Więcej w TVP mówiono o tzw. tragedii smoleńskiej niż o Papieżu.

22:15. Reflektor Nocny. **Mocne uderzenie. Na ostatnie dwa weekendy majowe w Kożuchowie szykuje się mocna ofensywa imprez plenerowych. Najpierw do ataku ruszy XIV już Turniej Rycerski o Welon Białej Damy. W sobotę (22 bm.) po mszy św. i po korowodzie uczestników Turnieju zacznie się walka rycerzy konnych i pieszych, potem inscenizacja bitwy o mury kożuchowskiego zamku. Cały dzień utrzymany w atmosferze średniowiecza. Niedziela zaś (23) przeznaczona będzie na konkursy i zabawy. W następnym weekendzie – XXXIV Dni Ziemi Kożuchowskiej, rozpoczynające się już od piątku (28). Niewesołe są jedynie takie wieści, że zwycięzcą może okazać się natura i jej kaprysy. Jeżeli nie będzie deszczu, to zachmurzenie i chłód. To ograniczy widowiskowość i uczestnictwo. **Powrót do średniowiecza. Za tydzień (czwartek, 27) obradują kożuchowscy rajcy. Pojawił się na internetowej stronie magistratu program sesji. Niestety, po udanej, poprzedniej inauguracji programu obrad, w którym mieszkańcy mogli zapoznać się z projektem uchwał uchwalanych na sesji – teraz takowego jest brak. To porażka „Gońca”, który od zarania walczył z włodarzami o możliwość zapoznania się z projektami. Kożuchów pozostaje więc nadal jedyną gminą w kraju, gdzie nie podaje się do publicznej wiadomości treści uchwał, nad którymi radni mają pracować. Wstyd! Przypuszczamy, że wyborcy zapamiętają dyletanctwo radnych. „Goniec” przypomni. Podamy jedynie, że na sesji omawiane będą działania promujące gminę w regionie, kraju i na... świecie, jej walory i osiągnięcia (jednym słowem: kabaret, bowiem takiego czegoś dotychczas nie ma!). Rajcowie zapoznają się także ze stanem obiektów zabytkowych w gminie. Z uchwał na uwagę zasługuje uchwała dot. regulaminu utrzymania czystości i porządku. Ale o szczegółach nic nie możemy powiedzieć. To tajemnica radnych.

**W poszukiwaniu nadziei. Wiceburmistrz Adam Żyrolis, jak to wynika z umieszczonej fotki na internetowej stronie magistratu udał się do Wiednia na tamtejsze Międzynarodowe Targi Real Vienna (bez naczelnika Promocji Miasta Józefa Rubachy?). Włodarze pragną zachęcić wyłapane osoby do inwestowania w kożuchowskiej strefie przemysłowej. Tarki wiedeńskie adresowane są przede wszystkim do przedsiębiorców i firm specjalizujących się w problematyce... nieruchomości (sic!). Dziwimy się

sensowi owej eskapady. Czyżby gmina chce babrać się handlem i finansowaniem nieruchomości? # 20, czwartek.

o7:49. Jest ciągle zachmurzenie nad Książem. Od czasu do czasu na przechodnia kapnie kropla deszczu. Znosi się na mżawkę. Ale nie ma wiatru, stąd odczucie ciepła. Wilgotność sprzyja roślinności przyrody. *Miłe są dla mnie gratulacje nagrody Kancelarii Prezydenta dla „GL”, choć formalnie wyniki konkursu nie zostały jeszcze podane do publicznej wiadomości. Najprawdopodobniej nastąpi to po 22 maja br. KL: Dz22.30;23,6-11;Ps16;J17,20-26.

21, piątek.

o7:56. Opadłe nadzieje. Wczorajsze słoneczne roz pogodzenie i ciepło, jakie pojawiło się nad Książem, rzec jasna, rozbudziło nadzieje na zakończenie owej kapryśnej majowej aury. Niestety, dzisiejszy poranek po wtórnie jest pochmurny, ani śladu promieni, bezwietrznie. Tymczasem szaleje powódź. Na uderzenie ponad 7-mo metrowej fali z Wisły czeka dziś Warszawa, natomiast jutro takiej fali oczekuje z Odry Wrocław, Toteż niebezpiecznie zaczyna się robić wokół Nowej Soli, cho żadnych znaczących podtopień jeszcze nie ma. Cała moc jest we wałach, które mogą jedynie powstrzymać falę nie większą niż o 20-a centymetrów od zapowiadanej. KL:Dz25,13-21'Ps103'J21,15-19.

20:47.Powtórka z dnia wczorajszego: roz pogodzenie i słońce po godzinie 15-ej. Mała to jednak była pociecha, bo kiedy człek chciałby po trochę na powietrzu posiedzieć – nagle zgraja muszek i komarów go atakuje. Przerabanie , i tyle.

21:17. Reflektor Nocny. ***Wyżej, lepiej, sprawniej. To także sukces „Gońca”. Od zarania wydawania gazetki pisaliśmy, że niewielka część mieszkańców dba o swój wygląd posesji, sprząta drogę i pobocze, kosi trawę nawet na obszarze nie należącym do nich (pobocze rowów melioracyjnych). Wówczas mogliśmy na palcach jednej ręki policzyć osoby tak dbające o estetykę we wsi. Obecnie radykalnie odmieniło się: na palcach jednej ręki możemy policzyć tych właścicieli posesji, którzy we wsi mają w nosie porządek wokół swojego domostwa, są zarośnięci chaszczami, mieszkają w brudzie. Również same budynki wołają o pomoc do nieba. W tej chwili „i da” kosiarki w ruch i koszona jest trawa, bez względu czy jest to na obszarze właściciela, czy w sąsiedztwie. Chwalimy to! ***Kościelna kosiarka? Wiejskie władze za fundusze wiejskie zakupili na potrzeby wsi kosiarkę do trawy, która powinna być udostępniona dla wszystkich, z przeznaczeniem do koszenia na obszarach w użytkowaniu gminy czy starostwa. To teoria. W praktyce – kosiarka przeznaczona jest do koszenia trawy i chwastów na terenie miejscowego kościoła! Od wczoraj pobocze drogowe i wiejskie place kosi jeden z oddelegowanych pracowników prac interwencyjnych i to kosiarką gminną. Tymczasem kosiarka wiejska jest pod kluczem u pani sołtys. *** Plotki, niedyskrecje, fakty. *Damski boks. Osoba uważająca się za najinteligentniejszą pouczona została przez napastowaną słownie współmieszkanek, że kolejnym razem puszcza jej nerwy i będzie zawierucha. *Rodzą się kandydaci. Zrodziła się już opinia, że przy wyborach sołtysa skończyć ma się wreszcie z rodzinnymi, klanowymi koligacjami z dziada pradziada. To kazirodstwo rodzące patologie. *Nie została ochrzczona. Nowa taczka, jaka otrzymał pracownik do prac ogólnoużytecznych nie została publicznie „oblana”. Nie można tego uznać, iż właściciel chodzi chwiejnym krokiem czy spożywa napoje orzeźwiające z dwoma kumplami. *Nocne umizgi z jazdą. Kawaler o północy uczy swoją „wybraną” jazdy na skuterze. Sąsiadce, starszej pani nie przeszkadzają westchnienia zakochanych, śmiech czy młodzieńczy pisk, ale głównie warkot wysokich obrotów silnika. *Szczegóły w ABC wyd. 5, sekcja Aktualności.

22, sobota.

08:05. Nie pamiętam, kiedy rozpoczynając swój poranny raport pogodowy nad Książem, mógłbym stwierdzić, że oto słoneczny, żwawy, tonący w śpiewie ptaków – poranek. Teraz właśnie tak jest. Niebo błękitne podświetlone promieniami słońca. To także promyk optymizmu, że rozgrywająca się tragedia powodzi wzdłuż Odry i Wisły – wygaśnie. W Warszawie fala Wisły osiągnęła poziom 777 cm, a do Wrocławia lada moment wpłynie fala odry. Wszystkie doniesienia – to komunikaty z pierwszej linii frontu. KL:Dz18.16-20.30-31;Ps11;J21,20-25.

o8:47. Kozuchów błdzi. Dziś wielka gala rycerska: Turniej Rycerski o Welon Białej Damy (początek o g.13-ej przemarszem korowodu uczestników, a pół godziny później walki przy zamku). Pogoda dopisuje. Tymczasem od poranku – internetowa strona miasta i gminy jest... błędna! Nie można uzyskać całej konfiguracji serwisu. Zanikły informacje. Czyżby to sprawka Białej Damy?

16:34. Woda wdarła się do Wrocławia, wystąpiła w wyniku cofki wody z Odry, rzeka Ślęza i zalała osiedle Kozanów, te same, które najbardziej ucierpiało w tzw. powodzi tysiąclecia w 1997 r. Akcji nikt nie koordynuje. Sami mieszkańcy w pośpiechu rzucają worki w powstałej wyrwie na wale. Z uśpienia budzi się także Warta.

16:42. Fala powodziowa wdarła się do Wrocławia, przerwała wał na os. Kozanów. Do Nowej Soli ma dotrzeć we wtorek i będzie o długości ok. 80 km. Akt. poziom wody to 491 cm i jest już przekroczony o 91 cm. Wojewoda ogłosiła m.in. w naszym powiecie – alarm przeciwpowodziowy. Jest całkowity zakaz poruszania się po wałach. Rozpowszechniane są ulotki o przygotowaniu do ewakuacji zwierząt domowych, osób niepełnosprawnych, przygotowaniu odpowiedniego prowiantu (trwałe pieczywo, woda niegazowana, czekolady, dżemy, konserwy, telefon, radio). Gdyby Odra przerwała wały – może

być zalanych ok. 40 tys. Lubuszan. # Trwa ładna pogoda, więc trwają rycerskie walki o welon Białej Damy w Kożuchowie. Także internetowa strona magistratu powróciła do normy, najwidoczniej Biała Dama udała się na turniej.

22:55. Finał Pucharu Ligi Mistrzów. Wygrał Inter, choć ów trener nie da się w ogóle lubić. To tyle.

23:24. Reflektor Nocny: ***Nowa Sól czeka. Przypuszczalny atak wysokiej fali z Odry to wtorek. Ale jak zawodne są przypuszczenia, dramatycznie przekonał się dygnitarz z Wrocławia i zostało zalane os.

Kozanów. Nowa Sól częściowo również w roku 1997 była zalana, i jak pamiętam (nadawałem wówczas korespondencje do radia) w Kożuchowie przygotowywano się na ewentualne przyjęcie powodzian.

Obecnie o podobnej strategii w tej chwili się nie myśli. Tymczasem nowosolanie zakładają zapory przeciwpowodziowe na wysokości 7 metrów. Przewidywana fala może w mieście osiągnąć 6,40 m.

***Gdzie są ekolodzy i straż leśna? Jutro Zielone Świątku. Jest w zwyczaju dekoracja posesji zielenią.

Utarło się powszechnie, że najlepszą dekoracją domów są wycięte dorodne drzewa brzozy. Jakby w majestacie prawa – brzoza nagminnie jest wycinana w lasach. Bezkarne niszczone są młode drzewka. Serce kraje się na ten widok. Wystarczyłoby przybranie zagrody gałązkami. Jakieś niezrozumiałe jest milczenie wszelkich orędowników ochrony przyrody. ***PEAD na tle powodzi. Banki Żywności, główna baza rozdzielania żywności dla osób w trudnej sytuacji bytowej, także dla Fundacji Klub Otwartych Drzwi, realizującej program PEAD 2010 dla mieszkańców kożuchowskiej gminy – przystąpiły w pierwszej kolejności, co jest oczywistością, do przekazywania pakietów żywnościowych dla powodzian. Toteż mogą wystąpić trudności w m-cu czerwcu w realizacji programu dla innych osób. Musimy wykazać się solidarnością. To niewyobrażalny dramat mieszkańców tracących swój cały życiowy dobytek.

23, niedziela, zesłanie Ducha Świętego.

o9:59. No, tak, czar pryska na ciągłość słonecznej pogody. Jeszcze nad Książem jest przymglone słońce, lecz od południa naciągają burzowe chmury, zgodnie z zapowiedziami sztabowców. Będzie padać.

O poranku: *Może być dla wielu zaskoczenie: Zielone Świątki – a to oznacza, że supermarkety i sklepy z etatowym personelem dziś zaryglowane. Przypomnijmy, że już 3 czerwca czeka nas to samo, a potem: 15 sierpnia, 1 i 11 listopada i dwa dni w Boże Narodzenie. Ręce zacierają z uciech stacje benzynowe i sklepiki z właścicielami jednoosobowymi: tu można zrobić jakieś zakupy. Wg sondaży, w tych miejscach największą popularnością cieszy się alkohol. *Warszawa walczy. Zrobiła się wyrwa w Porcie Praskim i są przecieki wody. Stan Wisły to akt.755 cm, wg hydrologów miasto może czuć się bezpieczne przed falą powodziową przy stanie wody na 600 cm. Fala dziś ma także dotrzeć do Włocławka. - Żadna katastrofa nam nie grozi! - zapewniają włodarze. Ale ludzie się boją, ogłoszono ewakuację. Kiedy może być niebezpiecznie? Należy uważać na pojawiający się wężykiem piasek spod przecieków, to powstaje przebicie, a potem już wyrwa – mówią hydrododzy. Na wrocławskim osiedlu Kozanów – lekka stabilizacja. Mieszkańcy i strażacy całą noc walczyli z wodą umacniając wały. Poziom wody nie wzrasta.

12:29. Zapowiadała się burza, gdzieś po bokach rozeszła się, ale jest zachmurzenie, Liczą godziny. Nowa Sól oczekuje nadejścia powodziowej fali, która może tu osiągnąć aż 660 cm, teraz stan wody na Odrze to 517 cm. - Nie ma powodów do paniki – oceniają urzędnicy wojewody. Zapewniają, że ciągle działają kryzysowe centra w powiatach i w gminach. Opublikowano mapę z ewentualnymi zaznaczonymi obszarami, które mogą być pod wodą. W okolicach Nowej Soli fala powodziowa rozleje się na wschód w stronę wsi: Kiełcz, Siedlisko, Stara Wieś, Przyborów i dalej w kierunku Stany, Lipiny.

18:28. Strachy na lachy. Ani śladu zachmurzenia, ani kropli deszczu, na powrót się rozpogodziło. A tu niespodzianka: W telewizyjnych Informacjach Lubuskich - „setka” o „Gońcu”. Wiadomość o przyznaniu przez Kancelarię Prezydenta nagrody dla „GL”, krótkie migawki egzemplarzy gazetki, rozmowy z redaktorem, z jego synem, wypowiedź burmistrza. Być może materiał powtórzony będzie w wydaniu wieczornym o godz. 21.45. Szerszy materiał będzie w Telekurierze, także przy oficjalnym komunikacie o rozstrzygnięciu konkursu.

21:03. Grupa dzieciaków na drodze urządziła sobie wesołe harce, z pewnością ku zadowoleniu rodziców. Padło kilka wystrzałów, na tyle potężnych, że okoliczne psy poczęły nie tylko wycić ale i z przerażenia chować się po domostwach. Mój Morus także. Brak rozgrzeszających słów. Wszystko to przypomina rodzinną patologię.

22:43. Niestety, powtórki „Gońca” nie było w TVP3. *Pojawił się nowy tekst w ABC wyd. 5, sekcja Aktualności. Kolejny pstryczek, że nasze lokalne władze w żaden rozsądny sposób nie potrafią dbać o promocję regionu, mimo iż za ten stan w magistracie odpowiedzialnych jest kilka osób.

*Doprawdy, coraz przerażające są doniesienia i migawki tv z obszarów dotkniętych powodzią. Dramat wszystkiego. *Rozpoczęło się łatanie przecieków na wale tuż przy wlocie rzeczki Czarna Struga do Odry (w pobliżu działek MZGK) w Nowej Soli. To sprawa bobrów, które Czarną sobie bardzo upodobały. Rzekka ta przepływa obok Książa, lecz poziom tu jest stabilny. Koryto rzeki wykorzystywane jest przez wody Odry jako cofka. Niemniej u ujścia są już zalane okoliczne łąki. Mieszkańcy coraz bardziej przerażeni i nie wierzą w uspokajające opinie urzędników.

24, poniedziałek.

o8:09. Nieciekawie nad Książem. Lekkie zachmurzenie, które może przerodzić się w burzę. Choć poranek z domieszką słońca, to jest jednak ta niepewność radykalnej zmiany pogody. *Nie ma spokojnych doniesień z frontu walki z powodzią. Zarówno na Odrze jak i Wiśle zegar powodziowy tyka. Wielka woda, zalane obszary, masa ewakuowanych mieszkańców, utrata wszystkiego, co do tej pory posiadali. Niesposób tego sobie spokojnie wyobrazić. *KL:Rdz3,9-15.20;Ps87;J2,1-11.

10:35. Niepokój w Nowej Soli. Fala kulminacyjna ma dotrzeć tu w południe na wysokości 620 cm. Przed chwilą stan jej wynosi 565 cm. Zamknięto drogę do Poznania. W okolicach Przyborowa i Stanów woda wylewa się na jezdnię. Woda na Czarnej Strudze cofa się, ale powoduje rozlewiska. Ożywia się z uśpienia Śląska Ochla (rzeczka równoległa do Strugi, także przepływająca z okolic drugiej strony Książa) .

18:42. Tak to krążyło, i rozpogodzenie, i chmury deszczowe, i wiatr, że w tej chwili od piętnastu minut nad Książem zawitała wiosenna burza: pada, w oddali „niemrawe” błyskawice i coraz bardziej wyraziste grzmoty. Ten deszcz z pewnością pogorszy sytuację stanu przed powodziowego w okolicach Nowej Soli. Sztabowcy kreślą już najczarniejszy scenariusz, ten sprzed 13 laty: będzie powódź... Kończę wpisywanie – a tu nagle nasilenie burzy w całym swoim wydaniu. Intensywny deszcz. Pociemniało.

19:06. Stan przeciwpowodziowy. Burza nad Książem wolno ustaje, ale intensywnie pada. Tymczasem o g. 17:15 stan wody w Odrze w okolicach Nowej Soli wyniósł 600 cm. Fala kulminacyjna przyjdzie jutro o g. 24:00. I wg obliczeń powinna wynieść od 675 do 685, czyli o 2 cm więcej od rekordowej fali z powodzi w 1997 r.! Zamknięto port\, również stąd drogę do Przyborowa. W dzielnicach Pleszówek, Stare Żabno mogą wybijać szamba.

22:13. NOCNE WIEŚCI: ***Czarna w biegu. „Goniec” w południe zmonitorował przepływającą nieopodal Książa rzeczkę Czarą Strugę, która obecnie sporo kłopotów sprawia w okolicach Nowej Soli – wpadając tam do Odry. Rzeczywiście poziom wody podniósł się ok. 80 cm i strumień jest rwący. Mimo zanotowanej tzw. cofki, tu w Książu rzeka z brzegów nie powinna wystąpić. W najgorszym przypadku mogą być zalane pobliskie łąki, co kilkakrotnie bywało w poprzednich latach. Do wsi woda nie dojdzie, mimo iż poniemieckie rowy melioracyjne i systemy regulacyjne – nie konserwowane przez Polaków – uległy zniszczeniu, a tamy na rzece – zdewastowali złomiarze. Niemcy w 1939 r., aby przeciwstawić się podtopieniom – wybudowali poprzez wieś betonową drogę, która do czasów obecnych wyśmienicie się sprawdza. W zachwaszczonych i coraz bardziej wąskich rowach biegnących przez łąki i pola – jest sporo wody gruntowej, która stoi w miejscu w wyniku zaniechania ich drażenia, a także poprzez zatamowania pracą kilkunastu tu żyjących bobrów. ***Afront myśliwego? Kierujący samochodem znalazł na drodze w pobliżu Książa potrąconego i rannego – koziółka. Dowiedziawszy się, że w miejscowości jest myśliwy, czynny członek jednego z nowosolskich kół łowieckich – podjechał do niego z prośbą o zaopiekowanie się ranną sarenką ewentualnie dokonanie innych czynności związanych ze zwierzątkiem. Myśliwy odmówił! Według świadków odmowa, podobno, była wypowiedziana, delikatnie to ujmując, w sposób wysoce napastliwy. Znalazca zszokowany – przedzwonił po straż miejską, która ranną sarenkę zabrała. Czy będą wyciągnięte konsekwencje wobec członka koła łowieckiego? Dodajmy, że osoba ta ma za sobą długoletni myśliwski staż, nie mówiąc już o musztrowym dbaniu o swój wizerunek. ***Blokada strony. Magistrat nowosolski ze względu na szczególną sytuację grożącą wystąpieniem wód z Odry z brzegów – swój miejski portal przekształcił w Komunikaty Powodziowe, gdzie na bieżąco podawane są informacje z Sztabu Kryzysowego. Niestety, serwis internetowy szwankuje, występuje blokada i to najwidoczniej ze złego oprogramowania. ***Worki i piasek. Od jutra na potrzeby indywidualne celem zabezpieczenia się przed falą powodziową nowosolanie mogą darmowo pobierać worki (do 10 sztuk) oraz piasek. ***Kolejna próba. Najprawdopodobniej pod koniec tego tygodnia odbędzie się kolejne zebranie mieszkańców w Książu celem zawiązania stowarzyszenia, niezbędnego, aby w dalszym ciągu realizować program pomocy żywnościowej PEAD. Akcja pomocy, w wyniku dramatu powodzi w innych częściach kraju – może na naszym obszarze być zawężona. Banki Żywności rozdysponowujące pakietami, co jest oczywiste, w pierwszej kolejności pomoc przeznaczają dla powodźnian. Pełnomocnik realizacji pomocy w kożuchowskiej gminie – jest jednak optymistą. #

25, wtorek.

o8:54. Nieco chłodniej i pochmurno – to efekt wczorajszej nad Książem burzy i opadów deszczu. Ziemia jest dość zroszona, w przydomowych ogródkach pną się w górę warzywa. Kilko mieszkańców już jest przy plewieniu grządek. - Rośnie, rośnie, przede wszystkim chwastu – mówi napotkana kobieta. *W Nowej Soli szykują się do odparcia uderzenia wysokiej fali wody z Odry. Jest apel do wolontariuszy o pomoc w walce z powodzią. Aktualny stan wody z g. o7:05 to 637 cm! Wczoraj w nocy o g. 22:40 zanotowano 620 cm. *KL:1P,10-16;Mk10,18-31.

22:42. WIEŚCI NOCNE: ***Urzednicy do wałów, autor na dywanik! Burmistrz Andrzej Ogrodnik skierował pracowników Urzędu Miejskiego w Kożuchowie do wzmacniania i monitorowania wałów

przeciwpowodziowych w okolicach Nowej Soli. Taka informacja pojawiła się w internetowym serwisie kożuchowskiej gminy. Autorowi całkowicie zabrakło odpowiedzialności za słowo. Wynika bowiem z treści tej notatki, że wszyscy urzędnicy zostali skierowani na roboty, więc urząd w Kożuchowie jest sparaliżowany i nie pracuje! Oczekujemy natychmiastowej reakcji burmistrza i zdementowania nasuwających się wniosków z opublikowanego komunikatu. ***Fotoreporter w ciemnych okularach. We wspomnianym serwisie zamieszczono także dzisiaj fotoreportaż z odbytego Turnieju Rycerskiego o Welon Białej Damy. Zamiast całej scenerii i kwintesencji rycerskich bojów, walki o welon, zmagania gawędzi, ludycznej zabawy – fotograf Kazimierz Jopek sfotografował tzw. ogólne tło: kilku przebranych w rycerzy panów, panien w długich sukniach, nieco oglądającego widowisko tłumu. Nijako to wyszło! Trzeba być nie lada specem, aby z takiego tematu wyłuskać plewy!***Nowa Sól broni się. Wbrew przewidywaniom fala powodziowa nie sięgnie do 670 cm, może do tej granicy zbliżyć się. Zagrożenie jest nadal przy ujściu do Odry Czarnej Strugi na 2 km odcinku. To stąd zalane zostały ogródki działkowe przy ul. Wodnej, a teraz może być zalanych kilka domów przy ul. Grobla. Energetyka wyłączyła prąd do kilku miejsc w mieście. Szpital nie przyjmuje pacjentów. Pojawił się komunikat o potrzebie do pomocy na g.22-ą 30 mężczyzn. Stan wody na g.16:00 wynosił 647 cm. Do Przyborowa można się jedynie dostać jadąc przez Sulechów. Coś złego dzieje się z mostem na starej Odrze: może nie wytrzymać powodziowej fali. W Kiełczu przy umacnianiu wałów pomagają mieszkańcy Kożuchowa. W Stanach woda płynie między wałami. Tragicznie jest w Buczowie. Spod zniszczonych przez bobry i nornice wałów – woda pryska jak z fontann. Ze Siedliska ewakuowano 40 osób. Dziś w Nowej Soli pojawiła się na rozmowach z wóldarzami gmin z powiatu wojewoda Helena Hatka. Zaapelowano o folie.***Zapis ze „setki” tv. Jak informowaliśmy, TVP w paśmie regionalnym nadała w głównym wydaniu „Informacji Lubuskich” informację filmową dotyczącą przyznania nagrody dla „Gońca”. To pierwsza wieść, kolejne ukazać się po oficjalnym ogłoszeniu wyników przez jury. Podajemy słowny zapis wspomnianego materiału filmowego (reporter Anna Konkel, zdjęcia Jacek Michalewicz). Spiker : - „Od 15 lat z małą przerwą zbiera materiały, pisze teksty i wydaje gazetę. Mowa o Zbigniewie Jelinku ze wsi Książ Śląski niedaleko Kożuchowa. Za swój upór został nagrodzony przez Kancelarię Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej”. Reporter: - „Tak wygląda makieta, a tak już gotowa gazeta: 'Goniec Lokalny'. Jest bezpłatna i można ją dostać w miejscowym sklepie. Redaktor Jelinek patrzy na ręce lokalnym władzom i wytyka niedociągnięcia”. Zb. Jelinek: - Krytykuję, a jednocześnie daję pomysłu, że można inaczej to zrobić. Daję przykłady z innych miejscowości okolicznych, z Bytomia Odrzańskiego, z Nowej Soli...”. Reporter: - Najdokładniej Zbigniew Jelinek przygląda się działaniom burmistrza Kożuchowa. Andrzej Ogrodnik twierdzi, że mądrzej krytyki się nie boi, a tacy ludzie, jak dziennikarz z Książa Śląskiego są potrzebni”. Andrzej Ogrodnik: - Jeśli jest ktoś, kto to czyta, czy jest społeczne zapotrzebowanie, to trzeba pisać, trzeba pokazywać, władzę należy krytykować”. Reporter: - „Gazeta pana Zbigniewa, choć niepozorna, bywa jednak kontrowersyjna”. Marcin Jelinek (syn): - „Tata ma swój punkt widzenia, władza ma swój punkt widzenia, jak ja zawsze mówię, prawda jest po środku”. Reporter: - „Pierwszy numer „Gońca” ukazał się 15 lat temu. Gazeta wychodzi regularnie raz na miesiąc. Od początku do końca Zbigniew Jelinek przygotowuje ją całkowicie sam, mimo ogromnych problemów ze wzrokiem. Jego zaangażowanie dostrzegło i nagrodziło jury konkursu dla lokalnej prasy zorganizowanego przez Kancelarię Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej”.

26, środa.

o8:31. A więc słońce. Z nieco małym felerem: od czasu do czasu śmignie chłodny wiatr.

O poranku: *Przeszła w spokoju. Fala kulminacyjna na Odrze przeszła przez Nową Sól między g.24.00 a 2.00 i sięgała 652 cm. Natomiast o g. 2.50 ustabilizowała się na 651 cm i wg obserwacji – nie rośnie. Sytuacja jest stabilna i pod kontrolą – twierdzą sztabowcy. *Manewry powodziowe? Trudno to wytłumaczyć powodziom i ludności zagrożonej wielką wodną falą – oczekujących wsparcia, pomocy i zabezpieczenia przed żywiołem. Tymczasem w woj. lubuskim trwają wojskowe manewry Borsuk 2010 z udziałem żołnierzy 11 Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancerniej. Pojawiły się utrudnienia na drogach województwa. Czyżby dowództwo Wojska Polskiego nie dostrzega dramatu społeczeństwa z obszarów powodziowych i nie chce ich wesprzeć w powrocie do jako takiego życia codziennego

2:56 . To nie koniec. Nowosolska fala na Odrze się na tyle ustabilizowała, że akt. wynosi 651 cm, niemniej sztabowcy ostrzegają, że nadal istnieje niebezpieczeństwo. Około 25 grobów na miejskim cmentarzu jest zalanych, kilkadziesiąt podmytych, a to sprawka Czarnej Strugi, rzeczki przepływającej nieopodal Książa, która zalała ogródki na ul. Wodnej w Nowej Soli. W tej chwili wielu nowosolan, wolontariuszy, pracuje przy umacnianiu wałów i napełnianiu worków piaskiem. Wstawili się na apel magistratu. *

27, czwartek.

08:21. Rozpoczęło się powolne zachmurzenie – to efekt zapowiadanych przede wszystkim nocą ulew i burz, niemniej w tej chwili nad Książem miga słońce i jest w miarę ciepło. *Sytuacja powodziowa. Wszyscy boją się żywiołu. Fala powodziowa na Odrze pnie się w górę i staje się niebezpieczna na terenach oddalonych od Nowej Soli. W Bytomiu Odrz. Pękł wał w kierunku wsi Tarnów, woda wylewa się na łąki, ale są dwa domy zagrożone, te same, które były zatopione w '97 r. W Nowej Soli fala stanęła na 651 cm, wały są przesiąknięte, prezydent w apelu prosi mieszkańców o pomoc przy uszczelnieniach.

*KL:1P2,2-5.9-12.Ps100;Mk10,46-52.

09:36. Ależ ze mnie znawca pogody! Kiedy kończyłem poprzednią notkę, to już na zewnątrz … rozpadało się! Obecnie deszczyk zaprzestał swoich harców, lecz jest zachmurzenie całkowite i tak czy sak, należy się spodziewać przelotnych opadów. To ożywcze dla przyrody i coraz bardziej “rosnących” warzyw w ogródkach. Jest ciepło i powietrze ma zapach orzeźwiający. *Wczoraj zostało powielone papierowe wydanie nr 6 “Gońca” (jest na PDF), jak zwykle dzięki życzliwości posła Bogusława Wontora – w jego biurze poselskim w Zielonej Górze. Za chwilę – część nakładu rozwiózę wg zamówień mieszkańców, pozostałe będą wyłożone do pobrania w miejscowym sklepie, który dziś przeżywa małe obłożenie, bowiem – jak co tydzień – jest tu dostawa świeżych wędlin. *Woda na Odrze w Nowej Soli opada! Na g.9.00. zanotowano stan 644 cm.

22:51. WIEŚCI NOCNE: ***Miasto obronione. Poziom wody na Odrze w Nowej Soli aktualnie wynosi 642 cm i powoli ma tendencję spadkową. Powrót niebezpieczeństwa może nastąpić wówczas, kiedy mogłyby pęknąć wały w Bobrownikach czy w Kiełczu, wtedy pod wodą znajdzie się Pleszów. Apel nadzoru budowlanego, aby powstrzymać się od szybkiego wypompowywania wody z piwnic, kiedy na zewnątrz jej stan jest jeszcze wysoki. Taka operacja grozi podmyciem fundamentów budynku. W Bytomiu Odrz. Również sytuacja opanowana. Podtopione ogródki działkowe, kilka dróg, woda w piwnicach – oto cały bilans wielkiej wody z Odry. Ale Odra może niespodziewanie przybrać. Oto idące deszcze i burze z pewnością wpłyną na podwyższenie poziomu wody. Ten fakt odnotowano już na południu. Skąd rozpoczęła się powódź. ***Droga w wodzie. Ciągłe jest zalana droga z Nowej Soli do Przyborowa. Woda przelewa się wartkim strumieniem, więc są poważne obawy o zniszczenie traktu. Po poprzedniej powodzi droga została mocno nadszarpnięta. A to ważna trasa, tędy np. do hurtowni miasta trafiają produkty mleczne z Wolsztyna. Mieszkańcy są odcięci od szpitala. ***Akcja OPS. Kożuchowski Ośrodek Pomocy Społecznej rozpoczął przyjmowanie darów dla powodziaków. Dostarczać można wodę pitną, suchy prowiant, koce, środki higieniczne. ***Atakują dziki. Ledwie co wschodzą ziemniaki, a już na polach w Książu pojawiają się dziki, czyniąc spustoszenie w uprawach. Wielu mieszkańców ma pretensje do myśliwych i koła łowieckiego “Tur”, mającego tereny w Książu pod swoją kuratelą. Nie jest rozdawany specjalny odstraszający środek zapachowy i nic o takiej możliwości nie słychać. W ubiegłym roku był rozdawany, lecz do wszystkich zainteresowanych nie trafiał. Dziki mają w nosie chwilowe czuwanie jednego z myśliwych przy polach. ***Wilki? Prawdopodobnie w okolicach Książa i Jarogniewic buszuje trójka wilków: samica i dwa samce. Jeden z mieszkańców był świadkiem szaleńczej ucieczki sarny, by po chwili spostrzec goniącego ją dużego czworonoga. Nie był jednak pewny czy to był pies czy właśnie wilk. Na jego krzyki – zwierzę jedynie spojrzało obojętnie w kierunku odgłosu i powróciło do gonitwy. ***Jelenie są na pewno. Ten sam mieszkaniec Książa, przepadający za leśną turystyką nieopodal Lelechowa przy Czarnej Strudze ujrzał przepiękne trzy jelenie towarzyszące sarnie. Jak sam twierdzi, takich okazji jeszcze nie widział. *Odnotowane: “Polska jest jak Watykan – tu nie można oddychać” - prof. Magdalena Środa.

28, piątek.

08:31. I o czym tu gderać? Absolutnie nocą nad Książem nie było żadnych ulew i burz, co w tej chwili daje nam słoneczną pogodę i poranną kanonadę śpiewu ptaków. Moje zwierzątka już od godziny siódmej czadowały na śniadanie, także w tym czasie pragnie “zmieścić się” czarny kot, wędrowniczek z nowego osiedla. Ma nieco problemu, bo Morus teraz hasa sobie po całej posiadłości i waruje, toteż kotek chyłkiem się skrada na parapet okna mojego gabinetu, siedzi tam tak długo, aż go

zauważę. *Z doniesień: Woda w Odrze w okolicach Nowej Soli opada, teraz na g.6.00 stan jej wynosił 630 cm, trochę to kiepsko wygląda w Bobrownikach, tam trwa praca przy uszczelnianiu wału, to to najniższy punkt w obronie miasta i okolicy. *Pojawiają się pierwsze informacje z czarnych skrzynek rozbitego prezydenckiego samolotu. Czas katastrofy: o8:41,6 s. *KL:1P4,7-13;Ps96;Mk11,11-25.

21:45. A jednak: dwie potężne ulewy przedzierały się przez Książ, jedna w porze poobiedniej z kilkoma dość agresywnymi grzmotami, druga w porze zbliżającego się wieczora. Lało jak z cebra. Wielka burza jednak Książ okrążyła i „poszła” na Odrę w kierunku Nowej Soli. Ale, co popadało, to popadało.

21:48. Uskom zaatakował. Pojawiły się w miejscowościach komunikaty spółki komunalnej, iż ta od dnia 27 bm. przystąpiła do dezynfekcji rur wodociągowych. Ostrzega więc mieszkańców, korzystających ze sieci wodnej Uskomu, aby zaprzestali, aż do następnego komunikatu – bezpośredniego picia wody, a używając jej dla potrzeb domowych należy w pierwszej kolejności ją przegotować.

23:18. WIEŚCI NOCNE: ***Prezes tylko z nazwy. To, co kożuchowska komunalna miejska spółka Uskom wyczynia ze swoimi odbiorcami – to w pierwszej kolejności skandal. Ni stąd ni zowąd poprzez papierowe wywieszki zakomunikowała mieszkańcom gminy, iż dokonała dezynfekcji sieci wodociągowej i uprasza, aby z tego powodu nie spożywać wody bezpośrednio z wodociągu, a najpierw ją przegotować. Styl i forma przekazania tak ważnej dla społeczeństwa informacji zasługuje na publiczne potępienie! Prezes Uskomu, Marcin Wawrzyński zapomniał podstawowych zasad publicznego bezpieczeństwa: w pierwszej kolejności stosowny komunikat powinien być podany do wiadomości kilka dni wcześniej od daty realizacji przedsięwzięcia, a na koniec zaś powinna być sprecyzowana data ukończenia realizacji tej akcji. Jednym słowem jesteśmy świadkami skandalu i dyletanctwa, i aby na tym się tylko skończyło. Bowiem już teraz „Goniec” otrzymał sygnały, że – nieświadomi tego faktu – mieszkańcy skarżą się dla dolegliwości zdrowotne! ***Kožuchów z duchami. Na początku czerwca miasto zostanie sparaliżowane. W dniu 4 czerwca, po chrześcijańskim święcie Bożego Ciała – burmistrz wraz ze swoim personelem bierze dzień wolny (piątek), co w praktyce oznacza, że wspaniali urzędnicy Urzędu Miejskiego labę będą mieli aż przez cztery dni, zaś mieszkańcy będą całować klamkę magistratu. *** Tak samo będzie u nas. Fatum zawisło nad realizacją programu budowy przydomowych oczyszczalni. O ślimaczym postępie w gminie kożuchowskiej donosiliśmy, o niespodziewanym załamaniu programu realizacji podobnego przedsięwzięcia w sąsiedniej gminie, w Bytomiu Odrz. – także nadmienialiśmy. Teraz jeszcze bardziej drastyczne szczegóły. Pierwszy przetarg nie został zrealizowany, bo zwycięska firma nie podpisała stosownej umowy, Ogłoszono więc drugi przetarg. Przystąpiły do zawodów trzy firmy. Jedna z przegranych firm oprotowała wyniki, chcąc zaznaczyć się z ofertą firmy zwycięskiej, sugerując, iż kosztorys tej firmy jest poniżej kosztów realnych realizacji programu budowy oczyszczalni. Co to oznacza? Cały proces budowy w bytomskiej gminie oczyszczalni po raz kolejny przeciągnie się w czasie, i może nie rozpocząć się w tym roku! Mało tego. „Goniec” dotarł do informacji o tzw. zмовie przedsiębiorców. Owe trzy firmy, to monopolisci w chwili obecnej na lubuskim terenie, wywodzą się z województwa poznańskiego i tutaj chcą zawładnąć rynkiem w budowaniu oczyszczalni. Tak czynią swoje przedsięwzięcia, aby w konsekwencji z lokalnych samorządów wydziergać jak największe apanaże. Ten sam scenariusz, co w Bytomiu, niebawem będzie realizowany przez te firmy w Kożuchowie. ***Żołnierzyki radnego rozpoczynają bój. W Miocinie Górnym rozpoczyna się nagłaśnianie sprawy o powtórne uruchomienie w budynku po byłej szkole – punktu przedszkolnego, zlikwidowanego w ubiegłym roku. Przeciwnikiem likwidacji przedszkola, jak rozpowszechniana jest opinia, był miejscowy radny, który zasłynął dotychczas z prywaty, sobiepaństwa i kumoterstwa (patrz nasze artykuły nt. afery stawowej). To zrozumiałe. Radny traci na łeb i szyję wszelkie poparcie wśród lokalnego społeczeństwa, wybory zaś za pasem, toteż uruchomił już swoich żołnierzyków, (m.in. poniekąd strażaków i swoich pociotków), aby stwarzali odpowiedni klimat do reelekcji niecieszącego się zaufaniem, w części lokalnej społeczności, długoletniego radnego. ***Odnutowane: „PiS to wciąż zaciśnięte z agresji zęby” – Grzegorz Schetyna, PO.

29, sobota.

o8:07. Po wczorajszym przejściu dwu ulew, teraz o poranku nad Książem słonecznie, choć grunt mocno nawodniony. Wszystko paruje wśród promieni. W tej chwili mało prawdopodobne, aby nadeszły kolejne opady. A z opadami również przyszedł strach na obszarach grożącym powodzią, chociaż stan wody na Odrze w Nowej Soli systematycznie, powolutku obniża się: nad ranem o g.4.00 wynosił 613 cm, teraz o g. 7.00 – 610 cm.*KL:Jud11,20b-25;Ps63;Herb4,12;Mk11,27-33.

12:03. Południowe 3 grosze: *Rozpoczyna się horror Tepsy? Od wczoraj, przy nadejściu burzy wraz z tzw. oberwaniem chmury – momentalnie zamilkły we wsi telefony TP.SA. To pierwszy przypadek od roku, kiedy w słuchawkach jest głucha cisza. Przedtem co chwilę były awarie do czasu, kiedy „Goniec” opisał owe skandaliczne perturbacje z telefonami Tepsy. *Nadal w naszej okolicy zamknięte są drogi: Nowa Sól (od mostu) do Przyborowa, a dalej do Wolsztyna (załana i ponadto uszkodzona nawierzchnia) oraz Przyborów – Siedlisko (woda na drodze). *Poznań szykuje się do walki. Ustawicznie wzrasta poziom wody na Warcie, teraz jest na 643 cm. Zagrożone są przedmieścia.

Woda pojawia się na ogródkach działkowych. *Rowerzysta z szczyrykiem. Nad ranem (2.30-3.00) nowosolscy policjanci zatrzymali do kontroli rowerzystę. Był pijany. Niespodziewanie wyciągnął szczyryk i zranił w udo policjanta. Ten umieszczony został w szpitalu na obserwacji. *Rzutem przysłowiowym na taśmę zakończył się bój o boisko w Książu. Jeszcze moment, a boisko byłoby sprzedane (szczegóły dziś w Wieściach Nocnych).

22:35. WIESCI NOCNE: ***Rzut na taśmę. Przysłowiowym rzutem na taśmę zakończyła skrętnie skrywana batalia o teren piłkarskiego boiska w Książu. Od kilku lat, po zaprzestaniu działalności klubu LZS „Korona” - boisko, umiejscowione na łąkach w lekkim oddaleniu od wsi, wciśnięte w prywatny teren, jednak w atrakcyjnym miejscu – nie było używane, ale figurowało jako obszar sołectwa. Rok temu burmistrz Andrzej Ogrodnik przyrzekał nawet mieszkańcom, że na tym obszarze zorganizuje plac sportowo-rekreacyjny. Tymczasem, poza plecami mieszkańców rozpoczęły się starania zakupu boiska przez jednego z mieszkańców! Owe starania były tak owocne, że grunt potajemnie został przekazany do władania agencji rolnej, a stąd byłby tylko kroczek do zakupu zgodnego z wszelkimi przepisami i pozbawienia mieszkańców ostatniego terenu użyteczności społecznej. Partyzancka akcja spaliła w ostatnim stadium na panewce. A to tylko dlatego, że pojawiła się grupa inicjatywna w osobach: Marcina Jelinka (prowadzącego firmę PR „Maryag” i pełnomocnika programu żywnościowego PEAD) i Łukasza Tarbaja (młodego przedsiębiorcę rolnego) pragnąca reaktywować wiejski klub sportowy. Wówczas wyszło sztydło z worka. „Odkręcenia kurka” dokonał także sekretarz gminy Kazimierz Ponikwia, który swoimi decyzjami przywrócił status quo. W tej chwili trwają niezbędne prace porządkowe i organizacyjne. We wrześniu br. znów boisko odżyje ku uciesze mieszkańców. ***Horror z Tepsą. Trwa nadal paraliż głuchych telefonów TP są w Książu. Po wczorajszej intensywnej ulewie z wyładowaniami – aparaty zamilkły. To jest makabryczny powrót do przeszłości, kiedy telefony tego operatora nagminnie nie nadawały się do użytku (polecamy, jak okazuje się ciągle aktualny, tekst „Mur wokół TP SA: Poszerzenie pola obciachu” w sekcji Aktualności, a napisany w sierpniu ubr!). Żaden pracownik, czy figurant z tego telefonicznego molocha dziś nie pojawił się. A to oznacza, że mieszkańców czeka głuchy weekend. Absolutnie żadne głosy oburzenia czy soczyste złorzeczenia nie docierają do skostniałego biurokratycznie monopolisty. ***Tu i ówdzie biały puch! Dziś nastąpiło intensywne pylenie topoli. Miejscami na zielonej trawie osiadł biały puch przypominający puszysty śnieg. Wiatr unosił pyłki, które również wlatywały do uchylonych okien domostw. ***Woda znika z pól. Niespodziewana decyzja kożuchowskiej spółki Uskom o dezynfekcji sieci wodociągowych na terenie gminy – wywołała falę prosperity w okolicznych sklepach spożywczych. Mieszkańcy zaczęli w panice wykupywać wszelką wodę pitną. Właściciele sklepów zacierają ręce z radości, aż kasy czerwienieją się z nabijania zysku. ***Radio Maryja za słabe na dziki. Rozpoczął się wraz z wschodem ziemniaków szturm dzików na uprawne pola. Mieszkańcy pozostawieni zostali samym sobie. Koła łowieckie, jak zwykle są ociążałe i w wielu przypadkach umywają ręce od wyrządzonych przez dziki szkód. Toteż niektórzy z mieszkańców muszą chwytać się przeróżnych metod odstraszających dziki z pól ziemniaczanych. W ubiegłym roku jeden z mieszkańców nocą instalował na polu radioodbiornik z nadawanym programem Radia Maryja. Po pewnym czasie dziki przyzwyczyły się do tego hałasu i nie reagowały. Obecnie mieszkani z radioodbiornika „puszcza” nocny program muzyczny z jednej z komercyjnych radiowych stacji. Nie znane są jeszcze efekty tej innowacji.#

30, niedziela.

o8:58.Poranek słoneczny, ale już gdzieś tam nadchodzi zachmurzenie wróżące burze, a burze dlatego, że sztabowcy nieustannie o tym nas informują. Jeszcze brak wiatru, toteż przed moim domostwem mnóstwo białego puchu: efekt pylenia z pobliskich topoli. Zasnęły moje kotki, pojawił się na śniadaniu tylko jeden, i wędrowniczka także nie było na parapecie okna. A tymczasem terror niedołęstwa Tepsy trwa w najlepsze: telefony głuche i mało prawdopodobne, aby właśnie dziś, w niedzielę, awaria została usunięta. Mieszkańcy zaciskają zęby ze złości.

21:23. Oczywiście, w południe już rozpoczęły się przelotne opady, aby pod sam wieczór uspokoić się. Przedziwnie było o g. 17.43: na zachodzie Książa świeciło wolno zmierzające ku legowisku słońce, a tu na wschodzie rozszalała się silna, krótkotrwała ulewa. Synoptycy straszą nas, że takie coś utrzyma się przez najbliższy tydzień. Usiąść i płakać. *Rzecz jasna, terroryści z Tepsy górą i telefony we wsi głuche jak pień. Sąsiadka wzywała pogotowie do swojej schorowanej matki przez telefon komórkowy, nie oznacza to jednak, że miała szczęście, że taki cud techniki posiada. A gdyby takich cudów jeszcze nie wynaleziono – co na to terroryści z Tepsy? *Notowania Rolne. Warzywa: buraki (kg) od 0,50 do 1,20zł; cebula 1,50-2,50; marchew 0,60-1,60; kapusta biała 1,00-1,60; kapusta młoda (szt) 2,00-3,30; ogórki długie 4,40-6,00; krótkie 5,00-6,50; pomidory 4,60-6,50; rzodkiewka (p) 0,70-1,50; sałata (szt.) 1,00-3,30; ziemniaki 0,57-1,33. Mięso: wołowina 6,90 zł/kg; wieprzowina (półtusze) 6,20; drobne 3,20; Prosięta 140 zł/szt. Zboża: żyto 380zł/t; owies 300; pszenica 510; jęczmień 405; otręby 290(żytnie), 370 (pszenne). Zwierzęta: krowy mleczne 2.211zł, jałowki cielne 2.525; jagnięta (do 40 kg) 6.496; tuczniki 4,50-5,25zł/kg

31, poniedziałek.

o7:51. Synoptycy taki stan określają jednoznacznie: zachmurzenie całkowite. A do tego nad ranem popadało. Oznacza to, że i cały dzień będzie zagrożony okresowymi opadami deszczu – czyli dalej – jest szaro, wszystko uśpione, przygotowane na przeczekanie tej nieprzyjemnej aury. *Tak, tak, jest też mało prawdopodobne, aby terroryści z Tepsy zawitali do Książa i w końcu usunęli awarię telefoniczną. W słuchawkach złowroga, głucha cisza od piątku! Najlepiej dla społeczeństwa byłoby wywieść całą Tepsę na Madagaskar! *Refleksja. Ostatni numer wydania papierowego „Gońca” również wywołał reakcje. Uważam, że byłoby nieciekawie, kiedy zamieszczane teksty przechodzą bez echa. Ale jest o wiele gorzej, że w tym natłoku do głosu dochodzi oszołomstwo i chamstwo pospolite. Krytyka jest potrzebna, krytyka uczciwa, nie anonimowa, nie tchórzliwa, nie zza wieśniaczego winkła, która oparta jest tylko na obelgach. Obcujemy wówczas ze zwykłym s... Tak można powiedzieć o pewnym amancie (patrz tekst w rubryce „Plotki, niedyskrecje, fakty”, w wyd. -e w CSI nr 5), który swoje amory zamiast do dziewczyny przelał na klawiaturę komputera i dał się poznać jako burak (używając w tym momencie jego bez mózgowego toku myślenia). *KL:Prz8,22-31;Ps8;Rz5,1-5;Ap1,8;J16,12-15.Uroczystości Trójcy Świętej.

22:47. Utracony ostatni dzień maja. To już katastrofa w aurze. Wszystko powywracane. Od samego rana strasznie paskudnie, nie tylko pochmurnie ale z okresowym opadem deszczu, i na domiar złego – zimno. Psychicznie też człowiek wykończony. Beznadziejność totalna.

SKRÓTEM: *Niespodziewanie... Godzinę temu Telewizja Polska Info w cyklicznym programie „Telekurier” wyemitowała reportaż z Książa i z Kozuchowa o redaktorze „Gońca Lokalnego” - laureacie konkursu Kancelarii Prezydenta RP. *Tu będzie wypadek. W Książu pojemniki na segregację śmieci ustawiono tuż przy krawężniku jezdni! I aby było śmieszniej, za kubłami jest wolno stojący plac (w jutrzejszych Nocnych Wieściach – szczegóły). *Buraki głosu nie mają. Telekomunikacja Polska nadal krwiożerczo „olewa” mieszkańców Książa i nie usuwa awarii głuchych telefonów. *Zamiast 4 jest 90. Mieszkańcy Przyborowa oddalonego od Nowej Soli aby dostać się do tego miasta muszą pokonać... 90 kilometrów! Ostatnia kulminacyjna fala na Odrze zalała drogą łączącą wieś z Nową Solą. Woda ustąpiła zostawiając na szlaku wielką wyrwę, która pojawia się ilekroć droga jest zalewana! Mieszkańcy chcieli położyć kładkę, nie zezwolono, a o naprawie nikt nie wspomina... *Radny do dzieła! Jak podawaliśmy, w Miocinie Górnym zawrzało o przywrócenie tu zlikwidowanego przedszkola, a przywrócić pragnie miejscowy radny (poprzez swoją flotę pociotków), chcąc mieć atut na następną kadencję radnego. Walka aktualnie rozgrywa się na forum „Gazety Lubuskiej”. Oto z ostatniej chwili fragmenty „dyskusji”: (wpis) - „mam już dorosłe dzieci...tylko ludzie na miłość boską dlaczego macie tak spóźniony refleks...”; odpowiedź) - „skoro cie temat nie dotyczy, to po co się wpierasz w temat”; (pisownia wg wpisów). Do tematu powrócimy. # Kończę ten majowy Serwis. Dziękuję za odwiedzenie strony „GL”, mimo trudności i długotrwałego oczekiwania na wejście na -e stronę. Zwróciłem się do operatora strony FireHost.pl, reklamującego się „wysoką klasą usług” i „piekielnie szybkim serwerem”; o usunięcie niedogodności i realizacji w praktyce swoich hasłowych zapewnień. Zapraszam do lektury czerwcowego Serwisu nr 6, którego rozpoczęcie nastąpi jutro (nieco z poślizgiem z powodu mojego porannego wyjazdu). zb.###

